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Sak 1 Konstituering 
Styrets forslag til dagsorden: 

09:00 Digital registrering 

10:00 Åpning v/leder Hilde Boberg Andresen 

10:05 Sak 1 Konstituering: Valg av ordstyrere, referenter og redaksjonskomiteer. 

Vedtak av dagsorden og forretningsorden.  

10:15 Politisk innledning ved SVs helsepolitiske talsperson Marian Hussein 

10:30 Sak 2: Uttalelser. Debatt om innkomne uttalelser og den politiske situasjonen. 

12:00 Pause 

12:10 Sak 3 og 4 Årsberetning og regnskap Innledninger ved bystyregruppeleder, 

styreleder, kasserer og revisor.  Debatt. 

12:40 Pause 

13:10 Sak 5 og 6 Arbeidsplan og budsjett. Innledninger ved kasserer, politisk 

nestleder. Debatt. 

15:00 Sak 7 Vedtekter. Fremlegg av innkomne forslag til vedtekter. Debatt.  

15:30 Hilsningstale fra Mari Chamberlain, Bergen Sosialistisk Ungdom, og Fauzia 

Hussain-wiik, LO Bergen og Omland  

15:45 Mat – og lesepause 

17:15 Redaksjonskomiteene presenterer sin innstilling.  

17:30 Vedtak sak 2 uttalelser, sak 5 arbeidsplan, sak 6 budsjett og sak 7 vedtekter. 

Avstemning. 

18:00 Pause 
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18:10 Valg. Valgkomiteen presenterer innstilling til nytt styre. Presentasjon av forslag 

til ny valgkomite, nominasjonskomite og delegasjon til fylkesårsmøtet. Debatt og 

vedtak.  

19:00 Møteslutt. Avslutning av årsmøtet v/nyvalgt leder. 

 

Styrets forslag til forretningsorden: 

a) Digital møteavvikling.  
Årsmøtet avvikles digitalt. Hvordan deltakerne skal registrere seg for 

møtedeltakelse, tegne seg på talerlisten og ta ordet, fremme forslag og votere, 

står beskrevet i eget skriv med praktisk årsmøteinformasjon tilgjengelig på 

https://www.sv.no/bergen/arsmotet-i-bergen-sv/.  

b) Talerett, møterett m.m.  
Alle som er registrert som medlemmer i Bergen SV per 31.12.2021 har fulle 

rettigheter på årsmøtet (tale-, forslags- og stemmerett). Medlemmer av styret i 

Bergen SV har ikke stemmerett i behandling av regnskap. Inviterte gjester har 

talerett.  

 

c) Taletid, møteavvikling 

Under alle punkt på dagsorden (med unntak av ordet til forretningsorden) har 

alle med talerett rett på to innlegg, ett innlegg på inntil 3 min. (1. innlegg) og ett 

på inntil 2 min. (2. innlegg). Av hensyn til den digitale møteavviklingen, blir det 

ikke åpnet for replikker. Alle som ikke har norsk som morsmål, får 1 minutt 

ekstra taletid.  

 

Taletid ved ordet til forretningsorden er inntil 1 min. Det er ikke anledning til å 

ta ordet mer enn to ganger i samme forretningsordendebatt.  

 

Ordstyrerne har rett til å fremme forslag til endringer i taletid når det er 

hensiktsmessig for å fremme en møteavvikling i tråd med vedtatt dagsorden. 

Alle forslag om endret taletid krever tilslutning fra et flertall av de 

stemmeberettigede.  
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d) Forslag 

Frist for forslag til vedtektene var 1. januar 2022. Frist for innlevering av 

forslag til uttalelser var 8. januar. Alle forslag på årsmøtet skal leveres 

elektronisk før strek settes i debatten for den aktuelle saken (dvs. 

endringsforslag til uttalelser, arbeidsplan, budsjett og valg). Unntak er forslag 

til forretningsorden som kan fremsettes muntlig og gjennom hele møtet. For at 

en ny sak skal behandles på årsmøtet, må minst 2/3 at de stemmeberettigede 

være enig i at den skal behandles.  

 

e) Voteringer 
Forslag må ha simpelt flertall for å bli vedtatt. I personvalg vil det ved likt 

stemmetall bli omvotering og deretter loddtrekking om det fremdeles er likt 

stemmetall. Ved personvalg skal det være anonym votering dersom minst én 

av de stemmeberettigede ber om det. 

 

 

Personvalg:  

Styrets forslag til ordstyrere: 
Ayla Tessem 

Edle Daasvand 

Tor Lædre 

Vilde Henningsgård 

Lars Sverkeli 

Styrets forslag til referenter: 
Gabriel Steinsbekk 

Audun Syltevik 

Styrets forslag til redaksjonskomite for uttalelser: 
Eira Vilde Martinsen Garrido (leder) 

Rahman Chaudhry  

Jorge Dahl 

Silje Synøve Høgelid 
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Gabriella Haugland (representant fra Bergen Sosialistisk Ungdom, SU velger 

selv representant) 

 

Styrets forslag til redaksjonskomite for arbeidsplan og budsjett: 
Aslak Owren (leder) 

Stein Wolff Frydenlund  

Kari Petersen 

Kristin Hartvedt 

Brage Bøe Ulstein (representant fra Bergen Sosialistisk Ungdom, SU velger 

selv sin representant)  
 



   

U1 1 
NEI til baseavtalen! 2 
 3 
Forslagsstillere: Steinar Sandstad og Jens Revold 4 
 5 
I løpet av vårparten skal norske myndigheter ta stilling til «tilleggsavtalen om 6 
forsvarssamarbeid mellom USA og Norge. I korthet går avtalen ut på å etablere baser i 7 
første omgang i fire omforente områder eller  steder i Norge – Rygge, Sola, Evenes og 8 
Ramsund. Selv om «områdene» er avgrenset til de samme stedenes allerede definerte 9 
funksjons som militære delområder. Områdene eller avtalen skal ikke (sitat fra 10 
høringsdokumentet)  «hver for seg eller samlet med rimelig grunn kunnes sies å bidra til økt 11 
spenning i våre nærområder.»  Det skal videre være en begrunnelse i forsvarsmessige behov 12 
der forsterkning, logistisk understøttelse, forhåndslagring, øving og trening er en del av det 13 
hele. Avtalen skal være «i tråd med norsk base-, atom-, og anløpspolitikk.» De omforente 14 
områdene skal i utgangspunktet kun være militære områder, de skal avgrenses tydelig og 15 
være unntatt generell sivil ferdsel. Det heter også at «nye omforente områder kun vil 16 
besluttes etter behandling i regjeringen med tilslutning fra Stortinget.» 17 
 18 
På papiret kan det synes som om de tilstrekkelig forbehold er tatt og norske primære 19 
interesser er ivaretatt. Vi stiller oss sterkt tvilende til dette ut fra flere grunner: 20 
 21 
 22 

1. Alt tyder på at vi vi ved foreliggende avtale vil gå inn på en ordning med permanente 23 
utenlandske baser i Norge. Selv om styrkene roterer så er dette noe helt nytt og må 24 
betraktes utenfra som permanente. 25 

2. Avtalen innebærer også at den sentrale aktøren USA får egen jurisdiksjon innen 26 
områdene, dvs. rettshåndhevelse gjennom tvang. Hendelser, lovbrudd etc.  inne på 27 
USAs «områder» på Sola, Rygge, Evenes og Ramsund skal da håndteres etter 28 
amerikansk, ikke norsk lov. Tortur som vi vet amerikanske styrker anvender, vil 29 
dermed kunne skje på norsk område uten vår inngripen. 30 

3. Avtalen innebærer også at amerikansk utstyr og særlig våpen ikke underkastes norsk 31 
kontroll. Riktignok har avtalens artikkel 1.2 en stadfesting av at det skal herske «full 32 
respekt for norsk suverenitet, norske lover og og folkerettslige forpliktelser, 33 
herunder lagring av visse våpentyper ..»  Krigsfartøy kan dermed ta med atomvåpen 34 
som ikke skal være på norsk jord uten at det er skissert om og hvordan kontroll skal 35 
gjennomføres. Alt skjer i tillit mellom partene med andre ord. Et minimumskrav 36 
dersom det skal være en slik avtale mellom USA og Norge er dermed at det også må 37 
være bygget inn et velfungerende verifiseringsregime.  38 

4. Avtalens artikler 3 og 4 åpner for henholdsvis amerikansk eksklusiv rett og kontroll 39 
over områder der de kan lagre våpen, og for at amerikanske styrker i ekstraordinære 40 
tilfeller kan gjennomføre nødvendige tiltak for å sikre amerikanske operasjoner. 41 



   

 42 
Det er klart at en slik avtale som nå foreligger vil oppfattes svært truende fra russisk side og 43 
er et betydelig skritt i negativ retning. Etter all sannsynlighet vil russiske militærplanleggere i 44 
ytterligere grad legge inn de nevnte områdene som mål for evt. russiske tidlige angrep. 45 
Dette advares det mot i de mange høringsavtalene som er kommet inn til 46 
Forvarsdepartemenetet, i første rekke fra Leger mot atomvåpen, og den Internasjonale 47 
juristkommisjonens norske avdeling. Anløp av amerikanske krigsfartøyer i norske byers 48 
havner, for eksempel Tønsvika i Tromsø er en ytterligere trussel. Juristkommisjonen ber 49 
også om at det kreves 2/3 flertall i Stortinget fordi det her er snakk om betydelig 50 
suverenitetsavståelse.   51 
 52 
Bergen SV stiller seg sterkt kritisk til forslaget til avtale. Lignende avtale skal allerede være 53 
inngått med Polen, Estland, Latvia, Litauen, Ungarn, Bulgaria og Romania – alle land som 54 
historisk sett var nært og dominerte av den gamle Sovjetunionen og som har naturlig 55 
grunner for å underskrive.  56 
 57 
Det stadige dårligere forholdet mellom Russland og Vest-Europa/USA, der særlig spørsmålet 58 
om Ukrainas deltakelse i NATO kommer opp, må forbedres ikke ytterligere forverres. Dette 59 
gjøres ikke ved at også Norge nå i tillegg underskriver en avtale som på russisk side med god 60 
grunn oppfattes som aggressiv og utfordrende. 61 



 
 1 

U2: Sabrin må få bli! 2 
 3 

Av Oddny Miljeteig, Sylva Martinsen,  og Eira Garrido 4 
 5 
En desemberkveld mottok Sabrin Mohammed Ali et brev fra Utlendingsnemnda (UNE). Der 6 

ble det slått fast at hun må forlate landet før 1. januar 2022. Avslaget betyr at Sabrin må 7 

forlate Norge, og de to barna med norsk statsborgerskap som får bo i Norge med en far som 8 

har norsk statsborgerskap. Til BT sa Sabrin at «det føltes som at verden kollapset». 9 

 10 

Sabrin Mohamed Ali har vært asylsøker i over syv år, og har fått tilsammen fem avslag på å få 11 

bli i Norge. Grunnen til avslaget er at utlendingsnemnda (UNE) og Utlendingsdirektoratet 12 

(UDI ) mener Sabrin kommer fra Sudan, og ikke Eritrea slik hun selv hevder. Begrunnelsen 13 

for utvisingen er at har gitt uriktige opplysninger om sin identitet. Sabrin sier til Bergens 14 

Tidende og andre aviser at  «Jeg ble født i 1991 i den sudanske byen Kassala, på grensen til 15 

Eritrea».  Familien hennes var blant 500.000 eritreere som flyktet til Sudan under den 16 

eritreiske frigjøringskrigen mellom 1961 og 1991. Hun forteller at familien flyttet tilbake til 17 

Eritrea i 1993, og at hun bodde i Eritreas hovedstad Asmara i 19 år fra 1993 til 2012. Asmara, 18 

ja, var ikke Asmara vennskapsby med Bergen i sin tid? 19 

 20 

Da Sabrin var ferdig på videregående skole ble hun innkalt til evig militærtjeneste i Eritrea. 21 

Hun gjemte seg i litt over to år før hun flyktet til Sudan i 2012. Der kjøpte hun seg et sudansk 22 

pass for å kunne reise videre. Mer enn 65 millioner mennesker er på flukt i verden i dag. For 23 

de aller fleste av disse er det omtrent umulig å søke asyl i Europa. Et menneske som har klart 24 

å flykte til et annet land, eller befinner seg på grensen til landet, har rett til å søke om asyl i 25 

henhold til  flyktningkonvensjonen. Når en asylsøker får innvilget asyl, får han eller hun 26 

flyktningstatus og rett til beskyttelse. Det er passet som Sabrin kjøpte for å kunne flykte til 27 

sikkerhet viser seg nå å være skjebnesvangert for hennes fremtid i Norge. Hvor UNE både i 28 

2016 og 2017 med dette gir Sabrin avslag på søknaden sin om politisk asyl, ettersom de 29 

legger til grunn at hun er sudansk statsborger. UNE anser Sabrin som en grunnløs asylsøker, 30 

og gir henne ikke den beskyttelsen hun søker og trenger. For til tross at det har vært mye uro i 31 

Sudan i det siste tiden, mener UNE at Sabrin trygt kan reise dit.  32 

 33 

Faren til barna har fått asyl i Norge og bor i Bergen. De to sønnene deres er norske 34 

statsborgere, og de skal bo sammen med faren om moren må forlate dem. Hvis Sabrin blir 35 



 
sendt ut av landet, får hun et innreiseforbud i to år, før hun eventuelt kan søke om 36 

familieinnvandring. Selv om familiegjenforening er en annen trygg måte å få beskyttelse på, 37 

er det for Sabrin en to års ventetid før hun kan gjenforenes med sine kjære små barn. Det er to 38 

år hvor barna er uten en mor. 39 

«Den vanligste grunnen til at vi gjør om, er at vi mener hensynet til barna veier tyngre enn de 40 

lovbruddene som er begått», uttaler UNE på sine nettsider. Så hva med barnets beste? Ingen 41 

barnekonvensjon vil skrive under på at å skille barn fra sin mor er til barnets beste. Man 42 

skulle tro Norge ville være det fremste i verdenen til å sette barns interesser først og fremst. 43 

Men nei. Nå er det barna til Sabrin Mohammed Ali, som har bodd på asylmottak i Arna og nå 44 

er på asylmottak på Stord, som blir forhindret å være med sin mor, som er den nærmeste 45 

omsorgspersonen de kjenner.  46 

SV står helt i front i kampen for internasjonal solidaritet og nestekjærlighet, og mot at norsk 47 

asyl- og innvandringspolitikk skal være en strenghetskonkurranse og for systemendringer 48 

generelt. SV vil sikre asylretten og sikre like rettigheter for konvensjonsflyktninger og 49 

flyktninger med rett til subsidiær beskyttelse. Vi vil gjøre familiegjenforening for flyktninger 50 

enklere og billigere. Det skal ikke stilles underholdskrav i familiegjenforeningssaker for 51 

personer med beskyttelsesstatus og søknadsgebyret i disse sakene skal fjernes. SV vil sikre og 52 

styrke hensynet til barnets beste. I utvisningssaker skal barnas beste skal gå foran 53 

innvandringsregulerende hensyn. 54 

 55 

Skal utlendingsloven trumfe barneloven? En deportasjon av mor til to barn er ikke Norge 56 

verdig. Vi ser barn som nå mister sin nærmeste omsorgsperson fordi mor må forlate landet. 57 

Støttegrupper som «Sabrin må få bli med barna sine» og påfølgende markeringer viser at dette 58 

oppleves som urimelig. Over 3400 har skrevet under for at Sabrin skal få bli i landet. 59 

Mennesker som søker beskyttelsen trenger trygge og lovlige alternativer. De trenger også å bli 60 

trodd. UDI og UNE må ta strenge signal fra befolkningen og Stortingets til ytterste strenge 61 

grense. Bergen SV mener at regjeringen og Stortinget  må gripe inn og si at 62 

Barnekonvensjonen og barns menneskerettigheter må sikres - også i asylpolitikken. 63 



 
U3: For et levende kultur Bergen. 1 

Av Eira Garrido 2 

 3 

SV er partiet for oss som skjønner at kultur har en stor egenverdi, og er en viktig del av livet. I 4 

dag er det for store klasseforskjeller i tilbudet og bruken av kultur. Et hovedmål med 5 

kulturpolitikken må være å sikre alle mennesker tilgang til et mangfoldig og inkluderende 6 

kulturtilbud, og dette må kulturpolitikken gjenspeile. Dette vil SV forsøke å gjøre noe med.  7 

 8 

Bergen har et rikt kulturliv, og bergenserne verdsetter at det eksisterer et rikt kulturtilbud – 9 

selv om de ikke alltid har tid til å benytte seg av det. Når vi ønsker at alle skal få muligheten 10 

til å oppleve kunstformer uansett hvor de bor må vi støtte oppom både aktører i kulturlivet, og 11 

oss som er brukere av kultur. I Bybudsjettet for 2022 fikk SV gjennomslag for over 15 12 

millioner kroner til kulturtiltak. Blant annet en lønns- og prisjustering av alle de ikke-søkbare 13 

tilskuddene på kulturfeltet, ekstra støtte til Bymuseet, Fargespill og Vestnorsk jazzsenter. 14 

Dette viser hvordan Bergen SV jobber for et rikt og bredt kulturliv der alle som vil får 15 

muligheten til å skape og uttrykke seg i det frivillige kulturlivet. Alle skal ha tilgang til kunst 16 

og kultur av høy kvalitet, uansett hvor de bor i byen og hvilken bakgrunn de har. 17 

 18 

Fortsettende restriksjoner har vært særlig utfordrende for kulturlivet og kunstinstitusjonene. 19 

Med stengte dører har tilgjengeligheten for publikum vært midlertidig lukket, og et stort antall 20 

profesjonelle kulturarbeidere og en hel bransje er igjen kastet ut i usikkerhet. Kulturlivet ser at 21 

publikum har vegret seg for å delta på ulike kulturarrangementer, og for dem ble aldri krisen 22 

avsluttet når publikum ikke oppsøker kulturlivet som tidligere. Man vet ikke hva slags tilbud 23 

man kan gi, om man kan åpne dørene, eller om man har en inntekt for neste måned. Dette 24 

krever at vi må denne situasjonen på alvor, med støtteordninger og løpende dialog. For SV 25 

handler derfor kulturpolitikken først og fremst om å sikre gode rammebetingelser for et 26 

mangfoldig og inkluderende kulturliv, og å sikre at alle innbyggere får tilgang til gode 27 

kulturtilbud. Bergen SV skal jobbe aktivt med å ta kulturlivet seriøst, og på kulturens 28 

premisser, så lang det lar seg gjøre. Bergen SV vil jobbe aktivt for at kunstnere skal kunne 29 

leve av sin kunst og ha arbeidsvilkår som gjør dem i stand til å skape kunst og kultur av høy 30 

kvalitet. Dette er fordi kulturbransjen er arbeidsplasser for mange, men kultur har også en 31 

egenverdi- for oss som publikum, og for utøverne.  32 



U4: Byrådet har sviktet arbeidet med bilfritt Møhlenpris 1 

Forslagsstiller: Frøydis Olaussen 2 

Et trygt og godt oppvekstmiljø, er et bilfritt oppvektsmiljø. Bilveier og 3 
parkeringsplasser må vike for basketballnett, sjakkspill, sandkasse, disser, 4 
benker, beplantning og dyrkningsarealer. Det må ryddes i trafikksystemet, slik at flere 5 
parkeringsplasser og bilveier kan omgjøres til leke- og oppholdsflater. 6 

De siste årene har det blitt flere barnefamilier på Møhlenpris, det kan vi blant annet 7 
se på det økte antall elever på skolen. I 2016 fikk SV flertall i bystyret for piloten "bilfri 8 
sone" på Møhlenpris. Piloten har gjort om to veistubber i Welhavensgate og Zetlitzs 9 
gate parkeringsfrie. Selv om gatetunet ikke er helt bilfritt er området blitt et flott 10 
område av Møhlenpris. Gatetunet har frigjort store areal som nå kan brukes av alle. 11 
Området brukes til å ha juletre i juletiden, loppemarked og korpskonsert. Det er 12 
plantekasser og utemøbler som gir gode samlingssteder. 13 

Etableringen av det omtalte gatetunet var klart våren 2019, etter Graveklubbens 14 
arbeid med bossuget i området, etter dette er det ikke mye som har skjedd fra 15 
kommunen. Selv om gatetunene er et flott tilskudd til innbyggernes bomiljø, og 16 
generelt er et godt tiltak for Møhlenpris, så har ikke tiltaket vært tilstrekkelig. Antall 17 
biler med abonnement på boligsoneparkering på Møhlenpris har ikke endret seg. Fra 18 
å gå ned etter vedtaket i 2016, gikk antall abonnementer opp igjen i sommer. 19 

Det haster med å fortsette piloten "bilfri sone". Det forespeilte forprosjektet som 20 
kartlegger potensialet for bilfrie områder og alternative parkeringsområder må 21 
komme i gang. Flere områder må gjøres parkeringsfrie. Bymiljøetaten har satt opp en 22 
trepunktsplan for piloten, men de ligger langt bak skjema i gjennomføringen. Flere 23 
utemøbler, planter, endring i kjøremønster, færre parkeringsplasser i selve 24 
boligsonen skulle allerede vært klart. Det er det ikke. Et av tiltakene som haster er å 25 
få de kommunalt eide parkeringsplassene under Puddefjordsbroen gjort om til 26 
beboerparkering, for å frigjøre mer plass til gatetun. 27 

Bergen SV krever at arbeidet med bilfritt Møhlenpris fortsetter, og prioriteres. 28 

 29 



U5: Krever egen kvinnefengsel på Vestlandet  1 
Forslagsstiller: Fra Marthe Hammer og Diane Berbain 2 
  3 
Kun fem prosent av innsatte i norske fengsler er kvinner, og gruppen blir kategorisert som 4 
ekstra sårbar fordi dagens soningstilbud for kvinner er diskriminerende. Det at kvinner utgjør 5 
en minoritet i norske fengsler rettferdiggjør ikke den diskriminerende praksisen. 6 
Det har blitt ropt varsko om dårlige soningsforhold i mange år, blant annet fra 7 
Sivilombudsmannen, Likestillingsombudet og Juridisk rådgivning for kvinner. 8 
Rapporten «Lengst inne i fengselet – Kvinnelige innsatte med behov for 9 
helsehjelp» gjennomført av Institutt for kriminologi og rettssosiologi på oppdrag av 10 
Likestillings- og diskrimineringsombudet ble offentliggjort i juli 2021, og kommer med 11 
nedslående funn. Rapporten viser blant annet at kvinnelige innsatte er preget av dårligere 12 
psykisk helse enn innsatte menn, og at de generelt er sykere. At psykisk syke blir kasteballer 13 
mellom fengselet og psykiatrien i mangel av tilstrekkelige hjelpetilbud, og at 14 
mange fengsler mangler kvinnelige leger. 15 
 16 
Siden 2015 har kriminalomsorgen, blant mange andre statlige virksomheter, blitt påført kutt 17 
grunnet ABE-reformen. Dårligere ressurser kombinert med manglende implementering av 18 
kunnskap om kvinnenes forhold i fengsel, gjør at vi i dag har soningsforhold for kvinner i 19 
Norge som er både sterkt diskriminerende og bryter med internasjonale konvensjoner (som 20 
FNs Mandela-regler som vektlegger at kvinner og menn skal sone adskilt, eller Bangkok-21 
reglene som retter særlig oppmerksomhet mot kvinners behov i fengsel).  22 
Reglene sier blant annet at kvinner skal sone nær hjemmet sitt (nærhetsprinsippet), de skal 23 
ha rett til kartlegging og oppfølging av medisinske behov, behov som følge av 24 
rusavhengighet og tidligere erfaringer med vold og seksuelle overgrep. Kvinner skal videre ha 25 
rett til kvinnelig lege, og all behandling og rehabilitering skal være kjønnssensitiv.  26 
 27 
Nedleggelsen av Bergen fengsel avdeling Osterøy fører til at den eneste muligheten for 28 
kvinner til åpen soning i vår region også forsvinner. LOs familie- og likestillingspolitiske 29 
utvalg, LO Stat, Norsk Fengsel- og Friomsorgsforbund, FO Hordaland og prosjekt Aurora 30 
mener dette kan føre til dårligere rehabilitering, og manglende likestilling blant menn og 31 
kvinner som soner. 32 
 33 
Sivilombudsmannen har altså i en rapport fra 2016 kommet med sterk kritikk av kvinners 34 
soningsforhold i norske fengsler. Begrenset antall soningsplasser for kvinner har ført til verre 35 
soningsforhold for kvinner enn for menn. Kvinner må sone lenger borte fra egen familie. Det 36 
er av stor betydning for rehabiliteringen at den som soner klarer å opprettholde kontakt 37 
med både familie og nettverk. Kvinner som ønsker åpen soningsplass vil dermed bli flyttet 38 
bort fra sin potensielle arbeidsplass, studier, lokale NAV-kontor og idrettslag, når de ikke får 39 
sone. De som er i rusbehandling, vil miste kontinuitet i behandlingen. Relasjonsbrudd gjør 40 
den gruppen ekstra sårbar. I Norge må kriminalomsorgen foreta en avveining mellom det 41 
lovfestede nærhetsprinsippet og hensynet til at kvinner skal sone adskilt fra menn i rene 42 
kvinnefengsler, som er knappe.  43 
 44 
Fengsler med samsoning får kvinner betydelig mindre luftemuligheter enn menn. Likestilling- 45 
og diskrimineringsombudet følger dette opp i rapporten "Innsatt og utsatt" og viser til 46 



rapporter tilbake fra 1989 over mangelfullt soningstilbud for kvinner, og forholdene forblir 47 
uforandret.   48 
 49 
I enkelte fengsler opplever kvinnene i større grad isolasjon bare fordi de er kvinner. Når det 50 
er ressursmangel prioriteres sikkerheten, som betyr innelåsing. Psykisk syke plasseres på 51 
isolasjonsceller, eller blir kasteballer mellom fengslet og psykiatrien i mangel av tilstrekkelig 52 
hjelpetilbud.  53 
 54 
Kvinnelige innsatte har færre tilbud om rusmestring enn menn, til tross for kunnskap om 55 
kvinners høye rusbelastning. Kvinner rammes av utbredt selvskading og voldelige reaksjoner.  56 
Sivilombudsmann har også pekt på en økning av kvinnelige innsatte med psykiske lidelser, og 57 
de har et udekket behov for helsehjelp i forbindelse med sine lidelser. Ombudet har tidligere 58 
lagt vekt på at det har vært klare kjønnsforskjeller i tilbudet som eksisterer for de sykeste 59 
innsatte i norske fengsler.  60 
 61 
Internasjonale konvensjoner sier at kvinner ikke skal sone med menn. Vi mener heretter at 62 
det må bygges et eget kvinnefengsel i vår region som sikrer kvinner et tilbud som gir 63 
tilrettelagt soning enten det gjelder varetekt, eller soning under dom med både høyt og lavt 64 
sikkerhetsnivå. 65 
   66 
Bergen SV mener at: 67 
  68 
- Det må etableres et fengsel tilrettelagt for kvinner i nye Vestlandsfylke 69 
 70 
Videre vil Bergen SV at det arbeides med å: 71 

- Gjennomgå organisering av kriminalomsorgen hvor man tar hensyn til 72 
kjønnsspesifikke utfordringer og sikre en organisering som gjør at kvinner ikke er utsatt for 73 
trakassering og overgrep, det vil si sørge for at kvinner og menn holdes adskilte 74 
 75 
- Bedre rettsikkerhet til de innsatte som blir utsatt for isolasjon, strengere lovadgang til 76 
hjemlet isolasjon i fengsel, og et lovverk i tråd med de internasjonale 77 
menneskerettslige forpliktelser 78 
 79 
Uttalelsen sendes videre til SVs stortingsgruppe. 80 
 81 
Kilder: 82 
 83 
https://www.nrk.no/vestland/historisk-rapport_-slik-blir-syke-norske-kvinner-sviktet-bak-84 
murene-1.15622957 85 
Bangkok reglene: https://www.unodc.org/documents/justice-and-prison-86 
reform/Bangkok_Rules_ENG_22032015.pdf 87 
LDO rapport, Lengst inne i fengslet – Kvinnelige innsatte med behov for helsehjelp, 88 
(2020): https://www.ldo.no/globalassets/_ldo_2019/_bilder-til-nye-89 
nettsider/rapporter/lengst-inne-i-fengselet.pdf 90 



LDO rapport, Innsatt og utsatt – Rapport om soningsforholdene til utsatte grupper i 91 
fengsel (2017): https://www.ldo.no/globalassets/brosjyrer-handboker-92 
rapporter/rapporter_analyser/soningsrapport-web.pdf 93 
Høringsnotat fra LDO til Justiskomiteen statsbudsjettet 2021: https://stortinget.no/no/Hva-94 
skjer-pa-Stortinget/Horing/horingsinnspill/?dnid=14061&h=10004195 95 
SVs representantforslag om å redusere isolasjonspraksis i fengsler som fører til risiko for 96 
tortur og umenneskelig behandling (2020): https://www.stortinget.no/no/Saker-og-97 
publikasjoner/Saker/Sak/?p=78234 98 
 99 

 100 

 101 



U6 Skikkelige lønns- og arbeidsforhold for helsearbeiderne 1 

Forslagsstiller: Tina Åsgård 2 

Etter nesten to år med pandemi, har applausen stilnet. Kampen mot pandemien ble en langvarig 3 
maraton med flere innlagte spurter der ingen kjenner lengden på distansen, spillereglene endrer seg 4 
konstant og ingen vet hvor mållinjen befinner seg. Underveis i løpet har mange svakheter i 5 
helsevesenet blitt avslørt. Disse skylder vi arbeidsfolk i helsetjenestene å ta tak i.  6 

Før vårens lønnsoppgjør har flere fagforbund krevd et skikkelig lønnsløft for helsearbeidere. Det 7 
støtter SV dem helhjertet i. Det skulle bare mangle at de som bærer velferden på sine slitne skuldre, 8 
får anstendig lønn for strevet. Økt lønn er verdt så mye mer enn applaus.  9 

Økt lønn er likevel ikke nok. Vi trenger mange flere ansatte i helsetjenestene fremover for at de skal 10 
bli så gode som vi ønsker. Men for at folk skal ville utdanne seg til og bli værende i helsetjenestene, 11 
må det også være et godt sted å jobbe. Dette er en større oppgave som det haster å ta fatt på i både 12 
stat og kommuner.  13 

Bergen SV vil at 2022 skal bli startskuddet for et løft for arbeidet med å sikre gode lønns- og 14 
arbeidsforhold for alle som jobber i velferden, og dermed også vår felles velferd i fremtiden. Det 15 
innebærer at: 16 

• Helse- og velferdsarbeidere må sikres et skikkelig lønnsløft i årets lønnsoppgjør 17 
• Grunnbemanningen må opp i både kommunale og statlige helsetjenester 18 
• Rett til heltid må på plass 19 

 20 

Nøkkelen til gode helsetjenester er at de som jobber der har god kompetanse, arbeidsforhold som gir 21 
dem muligheten til å gjøre en skikkelig jobb og en lønn som står i forhold til det ansvaret de har og 22 
den risikoen de tar. Det er det på tide å få orden på dette nå.  23 

 24 

 25 



U7 Barns rettssikkerhet må styrkes 1 

Forslagsstiller: Camilla Ahamath 2 

Barns rettssikkerhet i utvsisningssaker må styrkes 3 

Hensynet til barnas beste er viktig i alle offentlige instanser, også i møte med UDI og UNE. En 4 

trygg barndom varer livet ut, og det er derfor viktig å sørge for at dette også får gjelde for barn 5 

med foresatte som søker opphold i Norge og dette særlig med tanke på den sårbare situasjonen 6 

barnet allerede er i. I dag viser begge disse i liten grad hensyn til barnets beste i saker som 7 

omhandler utvisning av foresatte som søker opphold i Norge.  8 

Sakkyndige blir engasjert for sent i aktuelle saker og får sakene vurdert for sent eller ikke i det 9 

hele tatt.  10 

Over 2500 norske barn rammes av utvisningsvedtak mot foreldre i følge repotasjer gjort av 11 

NRK i 2019, og i alle disse sakene er det viktig at det blir tatt hensyn til at utfallet av saken er 12 

for barnets beste. Dette innebærer at UDI og UNE blant annet sørger  for å innhente informasjon 13 

om situasjonen til barnet i større grad, dets tilknytning til de foresatte og gjenværende foresattes 14 

omsorgsevne - faktorer som i dag rapporteres om at følges dårlig opp i følge Redd Barna og 15 

NOAS. Manglene blir særlig synlig med tanke på at UDIs vedtak ofte er standardisert tekst 16 

hvor hvor barnets situasjon og eventuelle konsekvenser av utvisning blir oppgitt. 17 

Barn har mye kunnskap om seg selv og deres situasjon, å sørge for barets beste vil derfor også 18 

være å sørge for muntlig og direkte kommunikasjon slik at deres perspektiver og ønsker i større 19 

grad har muligheten til å komme frem og bli lyttet til. De 20 

En politikk hvor disse hensynene ikke blir tatt er en politikk hvor  asylspolitiske hensyn trumfer 21 

hensynet til barnets beste. Det er en asylpolitikk som svikter barna og dette mener SV ikke 22 

holdbart i tillegg til at det undergraver tilliten til systemet vårt. Dagens situasjon for barn i saker 23 

som omhandler utvisning av foresatte som søker opphold i Norge bygger ned troverdigheten til 24 

de humanitære verdiene som bør være bunnplanken i det norske samfunnet. Det er nedslående 25 

at dette er norske statsborgere, men som likevel ikke har rettigheter på lik linje med andre barn.  26 

Et argument som ofte blir brukt, er at forelderen bare kan ta med seg barna sine. Problemet med 27 

dette er omfattende, blant annet: 28 

a) hvorfor skal norske barn måtte bo i et annet land hvor de verken kjenner språk, kultur e.l., og 29 

som kanskje til og med er utrygt for dem å bo i?,  30 



b) dette vil ofte medføre brudd med den andre forelderen som da blir igjen i Norge (eller som 31 

tvinges til å bryte opp sitt liv og sin karriere i Norge for å flytte til et nytt land).  32 

Dette gjelder brudd på utlendingsloven som ofte ligger langt tilbake i tid (oppgav uriktige 33 

opplysninger ved ankomst til Norge eller det er tvil om identitet). I slike saker blir det særlig 34 

tydelig at det er viktig  styrke barnas rettssikkerhet. 35 

SV mener derfor at:  36 

• Norge må styrke barns rettsikkerhet og sørge for at barnekonvensjonen også 37 

følges i saker som gjelder utvisning.  38 

• Be om at det igangsettes et arbeid som kan gi oppdatert kunnskap om hvor 39 

mange barn som rammes av utvisningsvedtak mot sine foreldre, samt innhente 40 

informasjon om hvordan barna påvirkes av slike relasjonsbrudd. 41 

• Utrede hvordan UDI og UNE vurderer barnets beste i utvisningssaker mot 42 

foreldre.  43 

• I saker som ender med oppsplitting av familier bør det kunne fremmes krav 44 

om utsatt iverksettelse av utvisningsvedtak frem til saken er rettslig prøvet. 45 

• Klargjøre hvilke rettigheter norske barn har mht retten til familieliv og retten 46 

til en oppvekst i Norge. Mener staten at disse barna har svakere rettigheter enn 47 

andre barn som følge av foreldrenes opplysninger til norske myndigheter?. 48 

• Kreve tydeligere vurdering av barnets situasjon og behov og hvordan barnets 49 

beste kan ivaretas i disse sakene. 50 

• Utrede mulighet for alternative sanksjonsmuligheter, som fotlenke, bøter og 51 

fengselsstraff, slik at barnets rett til familieliv og tilknytning til foreldre kan 52 

opprettholdes.  53 

 54 



U8 God studentpolitikk er god sosialpolitikk 1 

Forslagsstiller: Bergen Sosialistiske Studenter 2 

 3 

 4 

Studentene utgjør en stor og viktig del av Bergen by og omegn, men generelt sett blir studentene 5 

likevel nedprioritert. Dette til tross for at undersøkelser gjentatte ganger har vist at studentene sliter, 6 

både økonomisk og psykisk. Bergen SV mener kommunen vår bør satse på studentene våre, og 7 

arbeide for at Bergen blir landets beste studentby. God studentpolitikk er god sosialpolitikk, og vi i 8 

Bergen SV vil derfor prioritere studentenes velferd.  9 

 10 

Studentene har slitt under korona, men dessverre også lenge før viruset ankom. Studentenes helse- 11 

og trivselsundersøkelse (SHoT) har lenge understreket dette. Kun 4 av 10 studenter oppga god 12 

livskvalitet fra 2010 til 2018, og denne sank ytterligere, til 34%, i 2021. Andelen studenter med høyt 13 

nivå av psykiske plager har økt fra nesten hver 6. student i 2010 til nesten halvparten i 2021. I både 14 

2018 og 2021 svarte 1 av 5 studenter at de har skadet seg selv med vilje, og like mange har sagt de 15 

har tenkt på å ta sitt eget liv (SHoT-tilleggsundersøkelse, 2021). Dette er dramatiske tall. 16 

Helsetjenestene for studentene er overbelastet med lange ventelister for psykologtime, studentene 17 

har ikke råd til å betale for andre kommunale tilbud, og mange får beskjed om at de ikke er syke 18 

“nok” til å få hjelp. Vi trenger derfor studentvennlige priser på psykisk helsehjelp, og flere 19 

lavterskeltilbud for å klare å dekke studentenes behov. Ikke minst må vi arbeide forebyggende med 20 

sosiale og kulturelle tiltak for å hindre at like mange og flere studenter vil slite i fremtiden. 21 

 22 

Studentene lever dessuten i fattigdom, med et studielån som er langt under fattigdomsgrensa. 23 

Eurostudent VII, som er en omfattende undersøkelse som kartlegger europeiske studenters 24 

sosiale og økonomiske forhold, oppgir at 77% av de norske studentene er avhengig av jobb ved siden 25 

av studielånet for å dekke levekostnadene sine (Studvest, 19.11.2021). Dette kan åpenbart gå direkte 26 

utover studiene, som skal være det viktigste studentene foretar seg. Under korona har også 27 

studenter opplevd å falle mellom to stoler. I kraft av sin stilling som student mister mange studenter 28 

arbeidsrettigheter, og den økonomiske støtten studenter har mottatt under korona-perioden er mer 29 

studielån. SV må arbeide for å sikre studenter rettmessige arbeiderrettigheter. 30 

 31 

En grunnleggende vanskelig økonomisk situasjon for studenter flest skaper også forskjeller mellom 32 

studenter. Noen studenter får mye økonomisk støtte hjemmefra, i form av mellom annet 33 

pengeutbetalinger eller ved kjøp av bolig. Dette gir noen studenter gylne muligheter til å fokusere 34 

helhjerta på studiene, og gir dem muligheten til å ha en behagelig og komfortabel bosituasjon ideelt 35 



for studielivet. De fleste studenter vil derimot ikke være så heldige, og vil måtte jobbe på bekostning 36 

av studier. Dette kan skape sosiale skiller mellom studenter både under studiene og ut i arbeidslivet.  37 

 38 

Studentboligundersøkelsen fra Norges Studentorganisasjon (NSO) viser videre at dekningsgraden for 39 

studentboliger i Bergen ligger på 13,65 prosent. Det er kun nok til hver femte student i Bergen. 40 

Mange studentboliger er også svært slitt og trenger oppgradering. Flere steder kan riving bli aktuelt 41 

hvis ikke oppgradering skjer i tide. Sammen sier selv at de ønsker å både oppgradere de eksisterende 42 

boligene og bygge flere. Det eneste som mangler er midler til å gjennomføre prosjektene. Videre lå 43 

den gjennomsnittlige leieprisen på det private markedet i Bergen på 10.355 kroner ifølge tall fra 44 

Husleie.no. I juli 2020 lå leieprisen på 9676 kroner, og i februar 2020 lå prisen på 8323 kroner 45 

(Studvest, 02.09.2021). Dette er enorme økninger, og vi i Bergen SV vil gjøre det vi kan for å motvirke 46 

denne utviklingen. 47 

 48 

Studenter i Bergen og omegn er også helt avhengig av å benytte seg av det kollektive tilbudet i byen 49 

vår. Per nå er dette er dyrt, og noe som går utover studenters allerede sårbare økonomi. Sykling 50 

kunne vært et økonomisk alternativ, men er dessverre dårlig tilrettelagt for i byen vår. Sykkeltilbudet 51 

burde styrkes ytterligere. Store og små tiltak kan lette på studenters økonomiske situasjon, og her 52 

fins det også muligheter for kommunen til å bidra.  53 

 54 

Bergen SV vil derfor jobbe for: 55 

- Bygging av flere nye ikke-kommersielle studentboliger i Bergen, ved mellom annet å gi 56 

øremerket økonomisk støtte til Sammen for dette formålet 57 

- Forskuttere statlige tilskudd til studentboliger 58 

- Et pristak på private utleieboliger  59 

- Styrking arbeiderrettigheter til studenter 60 

- Innføring av studentpris på enkeltbilletter på kr 29  61 

- Reduksjon på studentpris på månedsbillett til 300 kr 62 

- God tilrettelegging for sykling rundt studentbolig områder og generelt i sentrumsområdet 63 

- Å styrke kollektivtilbudet ved studentboliger og de største utdanningsinstitusjonene  64 

- Å støtte studenthelsetjenesten økonomisk 65 

- Å senke terskelen for tilgangen til psykisk helsehjelp for studenter, ved blant annet å arbeide 66 

for å innføre studentvennlige priser i kommunens offentlige og private tilbud 67 

- Flere lavterskeltilbud for studenter 68 



- Økonomisk støtte til studenters egne kulturelle arrangement eller andre arrangement som er 69 

rettet mot studenter, og ytterligere redusere pris på kulturelle tilbud for studenter 70 

 71 



U9 Solceller er en del av løsninga – også i Bergen! 1 
 2 
Forslagsstillere: Jens Revold og Kerim Hestnes Nisancioglu 3 
 4 
Økt produksjon av lokal kraft bør være en del av løsninga på det grønne skiftet i kommunen. 5 
Solcelleanlegg hjemme, på fjøset eller på hytta er ett enkelt og effektivt tiltak som kan 6 
gjennomføres av hver enkelt boligeier. Solcellene er blitt mer effektive, og kostnaden er blitt 7 
drastisk redusert. Støtte ordningene fra ENOVA har til nå vært forbehold eneboliger og 8 
næringsbygg, men forsterkes nå med nye støtte ordninger for borettslag og sameier. 9 
 10 
Mange mener det regner for mye i Bergen for solceller, noe flere av Bergen SV sine 11 
medlemmer med solcelleanlegg kan motbevise. Effekten på eksisterende solcelleanlegg i 12 
Bergen, på tross av mye regn og gråvær, er svært god og strømregningene til boligene er 13 
redusert betydelig. Det er sågår mulig å konvertere eldre boliger til nullutslippshus ved å 14 
kombinere solcelleanlegg med etterisolering, varmepumpe og effektiv energistyring. 15 
 16 
Idag gir Staten litt støtte til solcelleanlegg igjennom ENOVA. Dessverre ble ordningene 17 
ytterliggere svekket under den forrige regjeringen. ENOVA støtten, som årlig utgjør en sum 18 
som er mindre enn den totale ENOVA avgiften over strømregninga til boligeierne, bør 19 
utvides og ikke innskrenkes. Dette vil for alvor gjøre fornybar strømproduksjon på eget hus i 20 
egen by mer lønnsom, og sparer dyrebar vannkraft til andre viktige formål i det grønne 21 
skiftet. 22 
 23 
Bergen SV ønsker at ENOVA støtten til solcelleanlegg økes betydelig samt at Bergen 24 
kommune tar initiativ til egne ordninger i kommunen for å øke andel boliger, næringsbygg 25 
og kommunale bygg med egen produksjon av fornybar strøm. 26 
 27 



U10 - Kontroll med strømprisene 1 
 2 
Forslagsstiller: Jens Revold 3 
 4 
Høsten og vinteren 2021/22 har vist oss markedets utilstrekkelighet når det gjelder 5 
strømprisene. Skyhøye kostnader, langt utover det vi har sett tidligere har rammet hardt, og 6 
som vanlig er det de med svakest økonomi det går verst utover.  7 
 8 
SVs har i forhandlinger med regjeringen har kommet et godt stykke på vei i retning av å 9 
bedre situasjonen uten at vi skal si at problemene er løst. I store trekk har SV sikret: 10 
 11 
*at støtten utover en basis på 70 øre pr kWh øker 12 
*at støtten også går til borettslag med fellesmålt strøm 13 
*at nye nettleieordninger utsettes slik at en klart ser hva som er endringene for den enkelte 14 
forbruker 15 
*at bostøtten utvides slik at 50 000 nye mottakere kommer inn under ordningen 16 
*at sosialhjelpsstøtten i tillegg økes med 200 mill. Kroner 17 
 18 
 19 
Dette er kortsiktige tiltak og helt avgjørende i en vanskelig situasjon. Det viser også at SV 20 
utenfor regjering og i forhandlinger utgjør en forskjell og at særligere svakere familier og 21 
enkeltpersoner skjermes.  22 
  23 
Langsiktighet 24 
På den andre siden er dette på ingen måte nok.  En gjennomtenkning av hele systemet der 25 
samfunnet tar tilbake kontrollen, blir viktig.  26 
 27 
Staten og det offentlige for øvrig samt noen private selskaper har, gjennom sine eierskap til 28 
kraftselskapene, det siste året tatt inn enorme ekstrainntekter på energi. Dette gjelder både 29 
fra brukere i Norge og på eksport. Svært mange av vannkraftverkene i Norge har nedbetalte 30 
anlegg og driver svært økonomisk. Dette skaper et skille mellom brukerne og produsentene 31 
av energi som bidrar til å undergrave tilliten til kratforvaltning og myndigheter generelt. 32 
Dette vil også kunne skade overgangen til et fossilfritt samfunn. 33 
 34 
 35 
Utgangspunktet er at norske kraftverk har en svært lav produksjonspris pr kwh - 011 kr/kWh  36 
(Konsesjonskraftprisen for 2022, OED). At selskapene skal ha inntekter utover dette til 37 
oppgradering, service etc. er greit – men de prisene vi har sett høsten 2021/22 er skyhøyt 38 
over. Skal slike priser fortsette framover er billig og fornybar norsk kraft en saga blott og vi 39 
mister både konkurransefortrinn og velferd i et kaldt vinterland.  40 
 41 
Vi må derfor gripe inn i markedet og endre det fullstendige frislippet vi har sett de senere år. 42 
For vanlige strømkunder og industri er forutsigbarhet og rimelighet viktig. På samme måte 43 
som vann og avløp er strøm og energi avgjørende samfunnsmessig infrastruktur som ikke 44 
passer i et sterkt svingende privat marked.  45 
 46 
Det kommer en endring i energiloven. Der vil SV prioritere: 47 



*Kraftpolitikken må utformes slik at den bidrar til å nå klimamålene 48 
*Prisene overfor vanlige folk må være rimelige og forutsigbare 49 
*Ikke bruk av strøm mer enn nødvendig  50 
*Fornybar kraft skal være en konkurransekraft for norsk industri 51 
 52 
 53 
Det finnes noen konkrete løsninger som SV peker på: 54 
 55 
*Strømsalgsselskapene må bort. Det blir for mye kaos, kortvarige og uklare kontrakter. Når 56 
en i tillegg nesten ikke får snakket med kundeavdelingene blir dette helt håpløst. SV foreslår 57 
som alternativ en statlig samlende ordning «Statsstrøm» med langsiktige og oversiktlige 58 
kontrakter 59 
*Luksusstrøm skal være dyrere enn normalforbruk – et toprissystem må utredes 60 
 61 
*De nye nett-tariffene innføres ikke, men ny nettutbygging må balanseres mot en god 62 
energieffektivisering 63 
 64 
*Videre foreslås et utjevningsfond eller sikringsfond som kan ta toppene. Spekulasjon i 65 
kraftpriser fjernes 66 
 67 
*Sokkelen må primært elektrifiseres gjennom flytende hav-vind og ikke med strøm fra land 68 
 69 
*Økt kraftproduksjon skal i større grad prioriteres til bestemte formål som utvikling av grønn 70 
industri 71 
 72 
*Eksport av kraft til utlandet via kabler må reguleres ut fra forsyningshensyn og strømpris i 73 
Norge. Nye utenlandskabler bygges ikke og eksisterende avtaler reforhandles. 74 
 75 
*Vi går mot deltakelse i EUs energiunion og Acer, og vil ta EUs tredje energimarkedspakke ut 76 
av EØS avtalen  77 
 78 
*Vindkraft, både etablert kraft på land og ny hav-vind må inn i et system der offentlig 79 
eierskap står sterkt. Hjemkjøpsordninger som vi alt har innen vannkraften må forsvares og 80 
alle forsøk på privatisering, avvises. Slike ordninger må også på plass i vindsektoren og all 81 
annen kraftproduksjon. Særlig gjelder dette de store selskapene. 82 
 83 
*I det grønne skiftet selve produksjonen og tilgjengeligheten av elektrisk energi opp, noe 84 
som kan skje gjennom å se på forbruket, økt energiøkonomisering av næringsbygg og 85 
boliger og ny lokal produksjon av kraft. Solkraft blir helt sentralt og må få en mye bedre 86 
status i satsingene fremover.  87 
--- 88 
Bergen SV mener at venstresiden har mye å tilby når det gjelder reguleringen av markedet 89 
for kraft. Pris og mengdereguleringer har skjedd i mange sammenhenger tidligere, jmfr for 90 
eksempel utbyggingen av norsk vannkraft og organiseringen av denne kraftproduksjonen. Vi 91 
må tilbake til denne måten å tenke på for å få bukt med dagens problemer. 92 
 93 
 94 
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SAK 3 - Årsmelding Bergen Sosialistiske Studenter 1 

 2 

Det siste året har vært et annerledesår. Styresamarbeidet begynte med at vi prøvde, men 3 

måtte avlyse, alle muligheter for å møtes fysisk. Et samarbeid, der man ikke har fått møtt 4 

hverandre, byr på flere utfordringer, ettersom man ikke blir så godt kjent som man trenger for 5 

å ha et godt og tett samarbeid. Det var først på høstens studentturné vi endelig fikk møttes 6 

nesten alle sammen. Dette, og de uttallige nedstengningene er et tydelig bakteppe for et år 7 

med mindre aktivitet enn vanlig, og ønskelig.  8 

 9 

Tverrpolitisk samarbeid 10 

Høsten i fjor fikk vi endelig gjort noe vi lenge har drømt om, nemlig arrangert en tverrpolitisk 11 

panelsamtale som vi gjennomførte på nyåret. Vi kalte den “Få Fjerna Erna”, og den handlet 12 

om hvorfor den daværende regjeringen ikke var egnet til å ivareta våre interesser, og hva 13 

som måtte endres. Med oss fikk vi Arbeiderpartiets studentlag, Rødts studentlag og 14 

studentlaget til Senterpartiet i Bergen. Det var en stor suksess, selv om vi nok opplevde at 15 

de andre studentlagene ikke bidro så mye i planleggingen og gjennomføringen.  16 

 17 

 18 

Studentnettverk og studentsamarbeid 19 

Etter initiativ fra Sosialistisk Ungdom, ble det i februar 2021 opprettet et uformelt 20 

Studentnettverk med en representant fra hvert studentlag i tillegg til en leder forespurt av 21 

SU, samt to eksterne medlemmer og to representanter fra Sosialistisk Ungdom. Dette var et 22 

hyggelig og produktivt samarbeid som også var støttet fra SV sentralt. Likevel så nettverket 23 

behovet for formalisering for å få etablert sin rolle, og dette medførte formalisering av SVs 24 

Studentnettverk 10. mai 2021 med valg av leder, nestleder og et tilhørende mandat. 25 

 26 

11-13. juni ble det gjennomført en digital studentsamling. Her deltok representanter fra alle 27 

studentlagene, både nåværende og studentlag som var i oppstartsfasen. Tematikken her var 28 

å klargjøre og motivere studentlagene og nettverket for valgkamp. Studentsamlinga ble 29 

planlagt av Sosialistisk Ungdom i samarbeid med leder av nettverket.   30 

 31 

Videre over sommeren hadde studentnettverket jevnlige møter for å planlegge felles 32 

valgkampsinnsats. Gjennom valgkamp-perioden var fokus særlig på å lage felles sosiale 33 

medier innhold samt å gjennomføre en Sosialistisk Studentturné. Dette medførte at Bergen 34 

Sosialistiske Studenter var relativt aktive på SoMe gjennom valgkampperioden, samt at vi 35 

gjennomførte vårt turnébidrag den 29. august med stort oppmøte. Vår turnékveld bestod av 36 
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panelsamtale med Freddy André Øvstegård, Hilde Maria Boberg Andresen og Sofie 37 

Frøysaa, etterfulgt av stand-up og quiz med sistnevnte. 38 

 39 

I sammenheng med dette studentnettverket har vi også i løpet av perioden arrangert flere 40 

SV-lunsjer, der vi har fått sentrale SV-politikere, som Audun Lysbakken, til å innlede om et 41 

politisk tema, og der vi har fått stille spørsmål digitalt over zoom rundt lunsjtider. Dette har 42 

vært et godt samarbeid, og var veldig populært i en tid der tilbudene ikke var så mange.  43 

 44 

I etterkant av valgkampen har Bergen Sosialistiske Studenter deltatt aktivt i nettverksstyret, 45 

og studentnettverket møtes én gang i måneden for å utvikle studentsamarbeidet og 46 

studentnettverket videre. Så langt har vi vedtatt en handlingsplan frem mot årsmøte som vi 47 

er godt i gang med, og vi gleder oss til å fortsette å utvikle studentorganiseringa i SV 48 

sammen med de andre studentlagene. 49 

 50 

Etter mange år med diskusjon frem og tilbake blant studentlagene har vi i år også byttet 51 

navn fra Høyden SV til Bergen Sosialistiske Studenter, for å lage en felles mal for navn på 52 

studentlagene rundt om i Norge. Dette for å skape en helhetlig profil som folk kjenner igjen 53 

når de flytter til en ny studieby.  54 

 55 

Valgkamp 56 

2021 var et valgår, så store deler av året gikk med til planlegging og gjennomføring av 57 

valgkamp. Heller ikke her har aktivitetsnivået fått vært like stort som vanlig. Dette skyldes i 58 

stor grad at flere i styret har vært bundet opp i andre verv og jobber i SV og SU, slik at de 59 

ikke har hatt anledning til å vie like mye tid til valgkamparbeid for Bergen Sosialistiske 60 

Studenter. Det har likevel medført at vi har hatt noen nære bindeledd til folk som jobbet 61 

fulltid for å drive valgkamp for SV i valgkampen, som har hatt innsikt og kunnskap vi har nytt 62 

godt av. Vi fikk også laget to flotte flyers, en om miljøpolitikk og en om studentpolitikk, som vi 63 

fikk delt ut på stands på Nygårdshøyden, i valgboden, og på dør-til-dør i studentboligene, 64 

der vi også delte ut tannbørster. En av dagene fikk vi med oss selveste Audun Lysbakken på 65 

stand i nærheten av Studentsenteret, som var populært både blant medlemmer som ble 66 

med, og tilfeldige forbipasserende. Alt i alt var valgkampen en positiv opplevelse, 67 

studentmassen virket, som alltid, veldig positivt innstilte til SV, til tross for litt laber aktivitet 68 

og noe manglende engasjement fra medlemmene.  69 

 70 

Nytt styre og arbeidet videre 71 

12. oktober 2021 valgte vi et nytt styre til studentlaget. Det nye styret består av: 72 

Leder: Emma Gyllander 73 
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Nestleder: Silje Synøve Høgelid 74 

Økonomiansvarlig: Alexander Pettersen Fredheim 75 

Styremedlem: Torbjørn Svendsen 76 

Styremedlem: Shayan Hussein 77 

Styremedlem: Tuva Normanseth 78 

 79 

Med et så ferskt styre, har vi brukt en del tid på å bli kjent med hverandre, klargjøre og 80 

planlegge hva vi vil gjøre fremover, hvordan vi ønsker å jobbe og lignende. Vi har 81 

spennende planer for 2022. Av medlemsaktiviteter, har det nye styret gjennomført en 82 

julequiz på Diskuterbar, SV-fakultets bar, 2. desember, og brukt dette som anledning til å 83 

promotere et semester kick-off som vi planlegger å holde på Diskuterbar 27. januar. Vi møtte 84 

også medlemmer til en pils senere samme måned for å få innspill til hva det nye styret skulle 85 

arbeide med. Det ferske styret gleder seg til å ta videre fatt på 2022 med mange spennende 86 

prosjekter! 87 

 88 

 89 

 90 
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Årsberetning for Bergen SVs bystyregruppe 2021 
 
Den politiske situasjonen 
 
Vi legger bak oss et dramatisk år i Bergenspolitikken. 
 
Siden kommunevalget i 2019 har SV vært i skarp men konstruktiv opposisjon til et 
mindretallsbyråd bestående av Arbeiderpartiet og sentrumspartiene Venstre, KrF og MDG. 
 
Det parlamentariske bildet er fragmentert etter en serie kollaps i høyreopposisjonen i fjor: 
FrP ekskluderte to medlemmer der den ene har gått til Sp og den andre sitter som uavhengig 
representant. Tidligere gruppeleder og to medlemmer meldte seg også ut av FNB og ble 
uavhengige. 
 
Høyre famler etter å finne rollen som største opposisjonsparti i et parlamentarisk landskap 
uten noe reelt maktgrunnlag. 
 
Sentrumsbyrådet sitter fortsatt i mindretall. Vår analyse har fra begynnelsen av perioden 
vært at dette er et byråd som styrer for å styre, uten retning, med et halvhjertet prosjekt og 
en uklar og svak ledelse. 
 
Med et slapt og umotivert sentrumsbyråd som gjør en del gode ting, men ikke leverer 
skikkelig på hverken sosial rettferdighet eller klima- og miljøpolitikk, står SV i en gunstig 
strategisk situasjon som vi søker å utnytte til å få gjennom mest mulig egen politikk. 
 
SV er ikke et støtteparti for byrådet, men vi kan tilby byrådet støtte i viktige enkeltsaker uten 
at de kan ta våre stemmer for gitt. Vi tar sikte på å være en tøff men pålitelig 
forhandlingsmotpart som utnytter spillerommet i opposisjon ved å være forutsigbare og 
levere gode politiske forslag. 
 
Viktige saker 
Tidlig på året og gjennom våren var vårt arbeid fortsatt preget av pandemien og oppfølging 
av byrådets håndtering av denne. 
 
SV har under pandemien forsøkt å balansere en prinsipiell tilnærming til informasjonsflyt og 
beslutningsprosesser med en kritisk tilnærming til kommunens evne til å levere gode og 
tilstrekkelige tjenester til innbyggerne i en ekstraordinær situasjon. 
 
I forhandlingene om budsjettjusteringene våren 2021 la vi vekt på å innføre gratis SFO på ti 
utvalgte skoler, og fikk gjennomslag for det. Dette ble speilet i stortingsvalgkampen ut på 
sommeren da også partiet nasjonalt hadde gratis SFO som en stor valgkampsak. 
 
Bybanesaken 
Bybanen er det viktigste klima- og byutviklingsprosjektet i Bergen. SVs mål har hele tiden 
vært å få bygget banen til Åsane på den eneste måten det lar seg gjøre; i en dagløsning langs 
Bryggen. 
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Dette standpunktet har partiet stått på siden 2013. Vi har gått til valg på full fremdrift i 
bybanebyggingen til Åsane, uten omkamper og forsinkelser, i to kommunevalg på rad. Det 
var ett av fire hovedkrav i valgkampen i 2019 og en høyt prioritert sak for gruppen. 
 
I bystyrets novembermøte behandlet vi endelig trasévalg for Bybanen til Åsane. Etter en 
omkamp våren 2020 hadde det kommet ny informasjon som viste at tunnelalternativet 
hadde størst risiko for kulturminner og verdensarvstatus. 
 
Store forsinkelser ville gjøre en kontinuerlig utbygging av banen i tunnel umulig, og høyere 
pris ville sette finansieringen og dermed hele prosjektet i fare. Tunnelalternativet var i 
praksis et ikke-gjennomførbart forslag som effektiv stengte døren for hele Bybanen til 
Åsane. 
 
Den parlamentariske krisen 
Før avstemningen i november stilte byrådslederen kabinettspørsmål. Det vil si at dersom 
forslaget om tunnel fikk flertall ville byrådet gå av. 
 
Høyre, Frp, FNB, fem uavhengige representanter på høyresiden, tre av Senterpartiets fem 
representanter og Rødt bestemte likevel med én stemmes overvekt å legge Bybanen i tunnel 
i stedet for langs Bryggen. 
 
Dermed gikk byrådet av og ordføreren fikk i oppdrag å peke på en ny byrådsleder. Byen ble i 
mellomtiden styrt av et forretningsbyråd, og all politikk i kommunen stoppet i praksis opp. 
 
I møte med ordføreren pekte SV på at Arbeiderpartiet burde danne byråd på nytt med det 
premiss at dagløsningen langs Bryggen lå til grunn. 
 
På grunn av risikoen for at Høyre skulle ta over byrådsmakten brøt to fra Sp og én fra Rødt ut 
av sine partigrupper og gikk i dialog med byrådspartiene og SV. Vi forhandlet frem en avtale 
som sikret bybanen i dagløsning. 
 
I bystyrets desembermøte ble derfor saken tatt opp på nytt, og bybanen til Åsane ble vedtatt 
i dagløsning langs Bryggen, noe som sikrer at banen faktisk kan og vil bli bygget. 
 
Budsjettforlik 
Det er avgjørende for SV å få gjennom mest mulig konkret politikk som forandrer folk sin 
hverdag og forbedrer kommunens tjenester til innbyggerne i byen vår. De to foregående 
årene har vi derfor gjort budsjettforlik med byrådet og Senterpartiet. 
 
Dette året, etter den parlamentariske krisen utløst av bybanesaken, gjorde vi budsjettforlik 
med byrådet, Rødt og to utbrytere fra Sps gruppe. 
 
I forhandlingene la SV som tidligere vekt på fattigdomsbekjempelse og miljø- og klimatiltak, 
men også på en ny satsing på kulturfeltet og rusomsorgen. 
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Halvveis i perioden er vi en bystyregruppe som har funnet formen og leverer politiske 
resultater. Vi er ikke i mål, men vi jobber kontinuerlig med å organisere vårt arbeid best 
mulig. 
 
Vi ser frem mot dette nye året, og resten av perioden, med selvsikkerhet og forsiktig 
optimisme. 
 
På vegne av bystyregruppen, 
 
Mikkel Grüner, 
Gruppeleder 
 
 
Den praktiske organiseringen av bystyregruppen 
 
SV har seks faste representanter i bystyret. I tillegg består gruppen av ni varaer til bystyret, 
og fire varaer til utvalgene. 
 

Navn: Verv: 
Mikkel Grüner (Gruppeleder) Fast medlem 
Diane Berbain (Gruppenestleder) Fast medlem 
Jarle Brattespe Fast medlem 
Camilla Ahamath Fast medlem 
Andreas Madsen Berg Fast medlem 
Eira Martinsen Garrido Fast medlem 
Lillian Blom Vara, bystyret 
Vigdis Irene Vestvik Vara, bystyret 
Marcos Amano Vara, bystyret 
Steinar Nørstebø Vara, bystyret 
Oddny Irene Miljeteig Vara, bystyret 
Tina Åsgård Vara, bystyret 
Ann Kristin Ramstrøm Vara, bystyret 
Randi Amundsen Vara, bystyret 
Johanne Vaagland Vara, bystyret 
Knut Remi Heimvik Vara, utvalg 
Eirik Lie Reikerås Vara, utvalg 
Kaja Meek Olsen Vara, utvalg 
Benedict Ernest Peter Vara, utvalg 

 
I løpet av 2021 har Stine Willemo Strøm-Andresen og Siri Fransson søkt permisjon fra sine 
verv. Bystyregruppen vil takke dem begge for sitt arbeid denne valgperioden. 
 
Store deler av bystyrearbeidet skjer i de fire fagutvalgene, hvor SV er representert på 
følgende måte: 
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Utvalg for finans, kultur og næring 
 

Eira Martinsen Garrido Medlem 
Vigdis Irene Vestvik Vara 
Steinar Nørstebø Vara 
Ann Kristin Ramstrøm Vara   

Utvalg for barnehage, skole og 
idrett 

 

Mikkel Grüner Leder 
Camilla Ahamath Medlem 
Johanne Vaagland Vara 
Knut Remi Heimvik Vara 
Oddny Irene Miljeteig Vara   

Utvalg for miljø og byutvikling 
 

Jarle Brattespe Medlem 
Andreas Madsen Berg Medlem 
Lillian Blom Vara 
Kaja Meek Olsen Vara 
Tina Åsgård Vara 
Eirik Lie Reikerås Vara   

Utvalg for helse og sosial 
 

Diane Berbain Nestleder 
Randi Amundsen Vara 
Marcos Amano Vara 
Benedict Ernest Peter Vara 

 
Gruppesekretær 
 
Gabriel Steinsbekk er fast ansatt som gruppesekretær. 
 
Saker i bystyret 
 
Interpellasjoner og representantforslag som SV har fremmet i 2021: 

• Nei til krematorium i skogen ved Tennebekk. 
• Om støttekontakter i Bergen kommune. 
• Kollektivfelt på alle firefeltsveier. 
• Om «navnløse» kvinner på sokkel. 
• Tiltakspakke for trafikkreduksjon i Sandviksveien, Nye Sandviksveien og Øvregaten. 
• Prisregulering av private utleieboliger. 
• Om skifertak. 
• Kvinnebrakker på kommunale byggeplasser. 
• Om el-sparkesykler på offentlig grunn. 
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• Krisepakke for skolene. 
• Bergen må satse på solenergi. 
• Trygg skolevei i tilknytning til Nygårdslien skole. 
• Gratis sanitetsprodukter i kommunens bygg. 

 
En rekke av temaene som SVs representanter har stilt spørsmål om i fagutvalg eller bystyret i 
2021: 

• Svømmeopplæring for minoritetsgrupper. 
• Kulturtilbud i barnehager. 
• Om handlingsplan for selvmordsforebygging. 
• Etterslep i skolen. 
• Sikkerheten ved NAV. 
• Om ungdomsklubb på Laksevåg. 
• Regnbuebyen og helsestasjon for ungdom og studenter. 
• Regulering av vannskuter. 
• Energibruk i kommunale bygg. 
• Om tomtesaken (BTS Utvikling). 
• Om Tveiterås skole. 
• Tilsyn med barnehager. 
• Lovlig grafittivegg. 
• Om fysioterapitjenesten i Bergen kommune. 
• Om seksualundervisning i skolen. 
• Ladestasjoner for el-sykkel. 
• Frafall i idretten. 
• Brannsikkerhet i kommunale utleieboliger. 
• Om midlertidig skole på Bontelabo. 
• Psykososial beredskap i Bergen. 
• ENØK-tiltak i kommunale bygg og boliger. 
• Gjenåpning av brukerrom. 
• Om solenergi. 
• Team Skyfritt og mangfoldskompetanse. 
• Om kinoparkering. 
• Elevundersøkelse og spørsmål om rasistisk motivert mobbing. 
• Om fullverdig undervisningstilbud grunnet fravær i koronatiden. 
• Hjertesoner ved barneskoler. 
• Helårsdrift av Beffen. 
• Samisk opplæring i grunnskolen og tilbud om samtidig fjernundervisning. 
• Om Bergenhus barneverntjeneste. 
• Sykkelfelt i Lars Hilles gate. 
• Tegnspråk som valgfag. 
• Krisesenteret i Bergen. 
• Om visjon for frivilligheten. 
• Praksis for fast ansettelse av lærere. 
• Om bysykkelordningen. 
• Plastbruk på lekeplasser. 
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Budsjettavtalen for 2022 
 
SV inngikk i desember en budsjettavtale for 2022, denne gangen med byrådspartiene, Rødt 
og representantene Tungesvik og Torgersen (Sp). Avtalen ga blant annet SV gjennomslag for 
å styrke sosialhjelpssatsene med ytterligere 25 millioner kroner, en historisk klima- og 
miljøsatsing med over 55 millioner kroner til blant annet ENØK-tiltak, tilskudd til 
solenergianlegg og ladeinfrastruktur, og sykkeltiltak, og over 15 millioner til kulturtiltak, 
blant annet en lønns- og prisjustering av alle de ikke-søkbare tilskuddene på kulturfeltet. 
 
Oversikt over SVs gjennomslag i budsjettavtalen for 2022: 
 
Økning av sosialhjelpssatsene + kr 25 000 000 
Flere ansatte i kommunens bemanningssenter + kr 5 000 000 
Flere ansatte i rusomsorgen + kr 3 000 000 
Flere ansatte i SFO + kr 5 000 000 
Prosessveiledning for ansatte i barnevernet og NAV, spesielt knyttet til 
tjenester som er utsatt for vold og trusler om vold + kr 1 500 000 

Forskningsprosjekt om psykisk helse i ungdomsskolen + kr 800 000 
Skolepsykologer / to stillinger + kr 1 600 000 
Prosjektmidler: Antirasisme i skolen: innkjøp av materiell, 
undervisningstid  + kr 1 500 000 

Tilsyn med private barnehager + kr 1 600 000 
Ungdomsklubb på Laksevåg- legges ved lokalene til Holen skole + kr 300 000 
Støtte til Ytre Arna Fritidsklubb + kr 400 000 
Kultursommerjobb for ungdom + kr 1 500 000 
Fortsette kjøp av plasser ved NKS Olaviken + kr 5 450 000 
Tilskudd til ladeinfrastruktur i borettslag og sameier + kr 2 500 000 
Tilskudd til solenergianlegg + kr 5 000 000 
Tilskudd til elektrifisering av næringstransport + kr 2 000 000 
Sykkelstamvei-plan/ ansattressurser (dersom kreves planmidler) + kr 1 000 000 
Iverksette styrking av rådgivningskontoret for syns- og hørselshemmede + kr 2 000 000 
Tilbakeføre kutt drift og vedlikehold kommunale parker + kr 900 000 
Tilbakeføre kutt feriereiser og sommerleirer for mennesker med 
utviklingshemming + kr 1 600 000 

Byantikvaren – Prosjekt skifertak + kr 500 000 
Lønns- og prisjustering for alle ikke-søkbare tilskudd på kulturfeltet + kr 6 000 000 
Stiftelsen Fargespill  + kr 500 000 
Tilskudd Skeiv Verden Vest + kr 500 000 
ROS + kr 150 000 
Robin Hood-huset + kr 150 000 
Psykiatrialliansen + kr 500 000 
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Nok. Bergen (tidligere SMISO Hordaland) + kr 500 000 
Fontenehuset + kr 500 000 
Amalie Skrams hus + kr 500 000 
LEVE + kr 100 000 
Spillavhengighet Norge + kr 100 000 
Mental helse Bergen – Treffstedet Loftet + kr 100 000 
ALF AS + kr 1 000 000 
Landsforeningen for pårørende innen psykiatri LLP Bergen + kr 100 000 
Kirkens SOS i Bjørgvin + kr 100 000 
Informasjonssenteret Hieronimus + kr 100 000 
Fair play bygg & anlegg Vestland + kr 300 000 
RIO avd Bergen (oppstartsmidler) + kr 300 000 
A-larm + kr 100 000 
Blå Kors Hvite bånd dagsenter + kr 200 000 
Albatross ettervernsenter + kr 200 000 
Vestnorsk jazzsenter + kr 200 000 
Jungelen/JUNG + kr 50 000 
Mørkerommet + kr 50 000 
Arabisk Filmfestival + kr 50 000 
Springbrett for ungdom + kr 150 000 
Økt støtte til bymuseet + kr 2 000 000 
Støtte til MUHO, Tekstilindustrimuseet + kr 250 000 
Økt støtte til Beffen + kr 200 000 
Investeringsstøtte Bergen Kjøtt + kr 3 000 000 
Trygg i vann / Redningsselskapet + kr 750 000 
ENØK-tiltak kommunale boliger og bygg + kr 15 000 000 
Klimatilpasning + kr 10 000 000 
Solenergianlegg kommunale bygg + kr 5 000 000 
Elbil-lading + kr 5 000 000 
Sykkelparkering under tak/ kommunale arbeidsplasser/ sameier + kr 5 000 000 
Sykkeltiltak (handlingsplan for sykkel)  + kr 5 000 000 
Økt ramme Kirkebukten sjøfrontpark + kr 1 000 000 
 
Hele budsjettavtalen for 2022 ligger her:  
https://forrige.sv.no/bergen/wp-content/uploads/sites/23/2021/12/Budsjettavtale-mellom-
Ap-MDG-SV-R%C3%B8dt-V-KrF-og-representantene-Tungesvik-Sp-og-Torgersen-Sp-for-
2022.pdf 
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Økonomi 
 
SVs bystyregruppe mottar økonomisk støtte fra Bergen kommune som reguleres gjennom et 
eget reglement og kun kan brukes til arbeidet i bystyret og bystyreutvalgene. Støtten skal 
dekke aktuelle aktiviteter og tiltak i regi av bystyregruppen. Bystyregruppen rapporterer 
årlig for bruken av disse midlene, og de kontrolleres av en uavhengig revisor i regi av 
Bystyrets kontor. 
 

  Foreløpig regnskap 2021 
INNTEKTER   
Støtte fra Bergen kommune  kr                     1 105 530  
Annen finansinntekt  kr                               299  
Ekstraordinære inntekter  kr                          10 000  
    
LØNNSUTGIFTER   
Lønnskostnader  kr                        780 677  
Personalkostnader  kr                          11 517  
Innholdsprodusent  kr                          18 397  
Total  kr                        810 591  
    
ANDRE UTGIFTER   
Reiser  kr                            2 155  
Møter/seminar  kr                          54 123  
Gaver/bevilgninger  kr                            1 664  
Materiell/kontor/annonser  kr                            8 424  
Aviser/tidsskrifter  kr                          17 903  
Ekstern revisjon  kr                          12 500  
Økonomitjenester  kr                          18 764  
Bankkostnader  kr                            2 004  
Leie partikontoret  kr                          30 000  
Total  kr                        147 537  
    
Sum inntekter  kr                     1 115 829  
Sum utgifter  kr                        958 128  
Resultat  kr                        157 701  

 
Balanse per 31.12.2021 (foreløpig) 

Eiendeler Egenkapital og gjeld 
Driftskonto  kr              361 464  Egenkapital  kr                         262 584  
Skattetrekkonto  kr                23 489  Gjeld  kr                         122 369  
Sum eiendeler  kr              384 953  Sum egenkapital og gjeld  kr                         384 953  
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Samarbeidet med styret 
 
Bystyregruppen og styret i lokallaget har felles strategimøter en gang i halvåret, og disse ble 
avholdt 14. mars og 22. - 23. oktober. Temaene for strategimøtene var stortingsvalgkampen 
2021 og strategi- og budsjettarbeidet høsten 2021. Gruppeleder møter fast i lokallagsstyret 
og lokallagslederen møter fast på gruppemøtene. Dette er gode felles møtepunkter for å 
utvikle politikk og avklare organisering. 
 
Bystyregruppen vil som vanlig takke for et svært godt samarbeid med styret og lokallaget i 
året som har vært. 
 
Medieoversikt 
 

 
 
Bergen SVs bystyregruppe har hatt i overkant av 330 oppslag i Bergensmediene i løpet av 
2021. Gruppens mediestrategi har lenge vært å aktivt selge inn godt forberedte saker som 
passer vår egen politiske strategi, men har blitt vridd litt mer mot å være raskt ute og 
reagere på nyhetssaker og andres utspill enn tidligere. På grunn av stortingsvalgkampen har 
bystyregruppen (med unntak av Camilla Ahamath som var stortingskandidat) hatt en litt mer 
tilbakeholden medieprofil i løpet av året. 
 
Et utvalg av mediesakene til bystyregruppen i 2021: 
 

Starter prosjekt med gratis SFO 

NRK	Vestland	Kortmelding	
15.	juni	2021	12:39	
	
Vil be byrådet om ny vurdering av nedstenging for barn og unge 

Bergens	Tidende	



 10 

24.	apr.	2021	
	
FULL BYBANE-STRID PÅ VENSTRESIDEN 

Bergensavisen	
6.	okt.	2021	
	
SV etter Rødt-ja til tunnel: - En skammens dag for partiet 

Bergens	Tidende	
19.	nov.	2021	23:42	
	
Ber Rødt danne byråd med Høyre og bygge tunneltrasé 

Bergens	Tidende	
26.	nov.	2021	
	
Her er budsjettavtalen: Sosialhjelpssatsene øker igjen 

Bergensavisen	Pluss	
14.	des.	2021	13:00	
	
Signerte avtale som forplikter dem til å stemme for Bybanen i 2023 

Bergensavisen	Pluss	
4.	des.	2021	17:34	
	
Raser mot Rødt: - Lar seg bruke av de mørkeste kreftene 

Bergensavisen	
25.	nov.	2021	
	
SV tror vinden blåser Bryggens vei 

Bergens	Tidende	
20.	nov.	2021	
	
Uenige om hvordan de skal innføre nye koronatiltak i Bergen 

Bergens	Tidende	
2.	des.	2021	
	
Nekter å fortelle prisen på kommunens tomtesalg 

Bergens	Tidende	
2.	nov.	2021	
	
Flest bergensere vil ha tunnel, men SV tror vinden blåser Bryggens vei 

Bergens	Tidende	-	Login	
19.	nov.	2021	17:16	
	
Meir til oppkjøp av barnehagar, sosialhjelp og Beffen 
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Bergens	Tidende	
15.	des.	2021	
	
Vil be byrådet om ny vurdering av nedstenging for barn og unge 

Bergens	Tidende	-	Login	
23.	apr.	2021	21:08	
	
Kritisk til avtale: - Vi signerte aldri 

Bergensavisen	
3.	des.	2021	
	
SV-topp mener byrådslederen spiller hasard med bystyrets tillit 

Bergens	Tidende	
17.	mars	2021	
	
Planene for Bontelabo blir utsatt: Her kan det bli midlertidig skole for midlertidig skole 

Bergensavisen	Pluss	
4.	nov.	2021	17:19	
	
Avkrever svar i bystyret om tomtesaken 

Bergens	Tidende	
28.	okt.	2021	
	
ORDKRIG PÅ VENSTRESIDEN 

Bergensavisen	
21.	nov.	2021	
	
Reagerer på barnehageaksjon 

Bergens	Tidende	-	Login	
24.	nov.	2021	13:27	
	
Politikerne i Bergen er uenige om hvem som kan bestemme nye koronatiltak 

Bergens	Tidende	-	Login	
1.	des.	2021	14:48	
	
Bergens beredskapssjef refser bystyrepolitikerne for ikke å heie på dem som kjemper mot 
viruset 

Bergens	Tidende	
13.	feb.	2021	
	
Partiet har ikke gjort det så godt på 20 år. Dette kan bli SVs nye maktpar. 

Bergens	Tidende	-	Login	
20.	apr.	2021	19:53	
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Kommuneadvokaten var kritisk til koronaregler 

Bergens	Tidende	-	Login	
24.	mars	2021	15:02	
	
Fikk selvtilliten tilbake på Fontenehuset 

Bergens	Tidende	
7.	okt.	2021	
	
- DE MÅ RETT OG SLETT SNU 

Bergensavisen	
11.	juni	2021	
	
Glede i Huntingtonsforeningen: - Dette betyr at de har lyttet til oss 

Bergens	Tidende	-	Login	
15.	des.	2021	10:29	
	
Får kritikk for kutt innen psykisk helse 

Bergens	Tidende	
24.	sep.	2021	
	
På vei mot toppen av motbakken: Stortingsplass i sikte 

Bergensavisen	Pluss	
27.	aug.	2021	14:24	
	
Byråden informerte ikke om Bontelabo-kritikk 

Bergens	Tidende	
5.	nov.	2021	
	
Hun etterlyser gratis bind og tamponger på kommunale toaletter 

Bergens	Tidende	-	Login	
23.	feb.	2021	18:40	
	
HAN VIL AT BERGEN SKAL TAKKE OSLO 

Bergensavisen	
24.	mars	2021	
	
Bystyret og Velferdstinget raser mot byrådets studentmelding 

Studvest	
25.	jan.	2021	15:43	
	
Vi kan ikke redusere «Dansk pige» til en avkledd kropp lenger 

Bergens	Tidende	-	Login	
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26.	jan.	2021	5:30	
	
REAGERER SKARPT PÅ KUTT I FELLESREISER 

Bergensavisen	
9.	des.	2021	
	
Skal Bergen takle kriser, må frivilligheten styrkes 

Bergens	Tidende	-	Login	
6.	des.	2021	6:32	

	
SLIK VIL DE FÅ SYKKELVEI HER 

Bergensavisen	
15.	jan.	2021	
	
Usikker på tunnelløsning - ønsker lokk over motorveien ved Storbotn 

Åsane	Tidende	Pluss	
26.	jan.	2021	21:56	

	
- TRENGER EN KRISEPLAN 

Bergensavisen	
11.	jan.	2021	
	
Avdekker rasisme i skolen 

Bergensavisen	
11.	feb.	2021	
	
Vil ta bort minst ett bilfelt for å lage skikkelig sykkelvei over Torget 

Bergensavisen	Pluss	
14.	jan.	2021	17:36	
	
- Forslaget om vern er lurt 

Bergensavisen	
10.	okt.	2021	
	
Budsjettforlik gav ungdomsklubb på Holen skole 

Sydvesten	Pluss	
22.	des.	2021	10:30	
	
- Bergen trenger en kriseplan for mental helse nå 

Bergensavisen	Pluss	
10.	jan.	2021	14:49	
	
Fellesskolen skal dyrke mangfold, inkludering og kompetanse - ikke Gud 
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Bergens	Tidende	-	Login	
19.	mai	2021	11:12	
	
Nå skal varslernes situasjon i Bergen kommune granskes 

Bergens	Tidende	-	Login	
11.	mars	2021	6:18	
	
Politiets uttalelse kan påføre unge jenter unødig skam 

Bergens	Tidende	-	Login	
19.	feb.	2021	21:37	
	
Kjemper for å beholde de lokale helsestasjonene 

Sydvesten	
26.	aug.	2021	

	
NÅ SENDES HAN UT AV LANDET 

Bergensavisen	
19.	feb.	2021	
	
Mener sosialbyråden sår tvil om alvorlige funn i koronarapport 

Bergens	Tidende	-	Login	
15.	jan.	2021	13:36	

	
Ny rapport avdekker rasisme i skolen: - Forferdelig lesning 

Bergensavisen	Pluss	
10.	feb.	2021	20:40	

	
- Våkner iskald og må begynne vedfyringen klokken seks på morgenen 

Bergensavisen	Pluss	
10.	feb.	2021	6:21	
	
Derfor bør byrådet i Bergen regulere leieprisene i byen 

Bergens	Tidende	-	Login	
26.	apr.	2021	6:11	
	
Byrådet vil selge fredet praktbygg: - Dette blir helt feil 

Bergensavisen	Pluss	
24.	sep.	2021	2:00	
	
Vil ha gratis SFO fra høsten av 

Bergens	Tidende	-	Login	
2.	juni	2021	12:58	
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Flertall for kollektiv eller sambruksfelt på alle firefeltsveier 

Fanaposten	
29.	jan.	2021	
	
Går inn for mini-lokk i Eidsvåg: - Dette sikrer fremdriften til Bybanen 

Bergensavisen	Pluss	
23.	mars	2021	10:38	
	
MISTER MYE UTEPLASS 

Bergensavisen	
2.	juni	2021	
	
Bydeler med lave levekår må prioriteres i bybudsjettet 

Sydvesten	
25.	nov.	2021	
	
Kraftproduksjonen skal tjene folket 

Bergensavisen	
6.	nov.	2021	
	
Fryktet at byens trengende måtte være ute i kulden. Nå har de funnet en løsning. 

Bergens	Tidende	-	Login	
8.	feb.	2021	13:16	
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Årsmelding fra styret i Bergen SV for året 2021 1 

GENERELL KOMMENTAR 2 

2021 har vært enda et år preget av koronapandemi, i tillegg til stortingsvalgkampen. 3 

Møteaktiviteten, driften av lokallaget, styrets arbeid og valgkampen har vært preget av til en hver tid 4 

gjeldende smitterestriksjoner. Lokallaget har gjennomført en rekke både fysiske og digitale 5 

arrangementer, og mobilisert stort til stortingsvalgkampen.  6 

Vi er fremdeles SVs største lokallag med 1216 medlemmer i overgangen til 2021. Per 2020 hadde vi 7 

til sammenligning 1085, og per 2019 hadde vi 1039 medlemmer.  8 

Dette året har vi hatt politiske møter frem mot SVs landsmøte og ellers har hoveddelen av 9 

møteaktiviteten vår handlet om å skolere medlemmer til stortingsvalget. Vi har avholdt både møter 10 

om hvordan drive valgkamp, prate med velgere, drive digital valgkamp og så videre, og politiske 11 

opplæringer med SVs hovedsaker som tema. De fleste møtene har vært digitale. Som i 2020 ser vi at 12 

digitale møter ikke er et hinder for refleksjoner og diskusjoner, men at det er langt vanskeligere å 13 

mobilisere folk til digitale møter.  14 

Vi har også videreført arbeidet med bydelslag og nettverk. Dette er et krevende arbeid som tar mye 15 

ressurser, og bydelskontakter og grupper har spilt en viktig rolle i organisering av valgkampen.  16 

På hvert styremøte har styret blitt orientert om lokallagets økonomiske situasjon, etter vedtak fra 17 

ekstraordinært regnskapsmøte i 2020.  18 

 19 

STYRETS ARBEID 20 

Styret har i perioden bestått av: 21 

Arbeidsutvalget: 22 

Leder: Hilde Maria Boberg Andresen (permisjon fra 27. oktober – 22. november) 23 

Politisk nestleder: Ayla Tessem (fungerende leder fra 27. oktober – 22. november) 24 

Organisatorisk nestleder: Ivar Grape Arnesen (permisjon fra 3. januar - ) 25 

Kasserer: Aslak Owren 26 

Styremedlemmer: 27 

Carjet Demir (permisjon fra 3. juni – 10. september) 28 
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Jens Revold 29 

Steinar Sandstad  30 

Mikkel Grüner (representant for Bystyregruppen) 31 

Silje Synøve Høgelid (representant fra Bergen Sosialistiske Studenter) 32 

Mari Chamberlain / Hermine Halvorsen (representant for Bergen Sosialistisk Ungdom) 33 

Varamedlemmer: 34 

Lena Seim Grønningsæter 35 

Benedict Ernest Peters 36 

Kari Petersen 37 

Svein Charles Larsen 38 

Rannveig Jordalen 39 

Vilde Henningsgård (trakk seg fra vervet i september) 40 

Det har blitt avholdt 12 ordinære styremøter denne perioden, samt to strategisamlinger med 41 

bystyregruppen. 42 

Styremøter i perioden: 43 

10. februar 2021 44 

4. mars 2021 45 

8. april 2021 46 

29. april 2021 47 

27. mai 2021 48 

17. juni 2021  49 

23. september 2021 50 

14. oktober 2021 51 

4. november 2021 52 

25. november 2021 53 
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16. desember 2021 54 

13. januar 2022 55 

 56 

I den intensive valgkampen hadde ikke styret ordinære styremøter for å bruke ressursene på 57 

valgkamp. Styret ga AU fullmakt til den daglige driften av lokallaget.  58 

Augusta Moen Opsahl har vært ansatt som lokallagssekretær i om lag 30% fra slutten av april, som 59 

vikar for distrikssekretærressursen vi frem til da har kjøpt av fylkeslaget. Gjennom den intensive 60 

delen av valgkampen var hun ansatt i 100% for å bidra i valgkampen, denne oppgraderingen av 61 

stilling fikk vi økonomisk drahjelp fra fylkeslaget til. Styret vil gjøre årsmøtet oppmerksom på at 62 

arbeidet det krever å drive et lokallag som Bergen SV gjør det veldig nødvendig å ha en 63 

sekretærressurs.  64 

 65 

POLITISKE HOVEDPRIORITERINGER 66 

Bergen SVs mål er å være en drivkraft i utviklingen av SVs politikk, være synlige i mediebildet og sette 67 

dagsorden.  68 

På lokallagets årsmøte 2021 ble det vedtatt en rekke uttalelser som vi har sendt videre til fylkeslagets 69 

årsmøte, SVs landsmøte, bystyregruppen eller tatt videre til medieoppslag og skoleringer.  70 

Arbeid og velferd 71 

Bergen SV har hatt fagpolitiske samarbeidsmøter med LO gjennom perioden, og fremmet vår 72 

fagpolitiske stortingskandidat, Sara Bell. Bergen SVs bydelsgrupper arrangerte 2 lokale 1. mai tog i 73 

Bergen; ett på Møhlenpris og ett i Sandviken. Vi har også deltatt på markering til støtte for 74 

rusreformen. 75 

Klima og miljø 76 

Bergen SV har fortsatt kampen for videre bygging av bybanen ved å delta i bybanemars i september, 77 

og markering for bybane til Åsane i desember. Vi deltok på den nasjonale kampanjen i sosiale medier 78 

for verdens miljødag.  79 

Feminisme 80 

Vi har deltatt på allmøter i forbindelse med 8. mars og arrangert møte med tema «hvordan påvirker 81 

profitt og privatisering av velferden kvinners arbeidsvilkår» i forbindelse med kvinnefestivalen i 82 
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Bergen. Vi deltok på årets båtpride-parade til sjøs med en ivrig delegasjon i juni, og stilte med appell 83 

under markeringen på Norges første trans-pride i september.  84 

Antirasisme 85 

Bergen SV har arrangert et med fokus på antirasisme, og sluttet seg opp om antirasistiske 86 

demonstrasjoner. Vi deltok på markeringen «Fest mot SIAN», på Black Lives Matter-demonstrasjon 87 

med appell og på minnemarkering for Obiora.  88 

Internasjonal solidaritet 89 

Vi har støttet opp om Palestinakomiteens kampanjer for et fritt Palestina, deltatt på markering av Al-90 

Nakba, dagen som markerer starten på okkupasjonen av Palestina.  91 

 92 

Alle våre politiske hovedprioriteringer har blitt løftet frem i våre sosiale medier, og vært en del av vår 93 

valgkampskolering.  94 

 95 

ORGANISATORISKE HOVEDPRIORITERINGER: 96 

Medlemmer og medlemsaktivitet: 97 

Bergen SV er landets største SV-lag. Det er viktig for styret at alle skal føle seg velkommen. Vi holder 98 

kontakt med medlemmene gjennom sosiale medier, mail og nyhetsbrev som sendes ut ca annenhver 99 

uke. Økt bruk av sosiale medier har vært en prioritering dette året.  100 

Vi har arrangert egne ringedugnader for å ringe medlemmer som ikke har betalt kontingenten for 101 

2020 om å gjøre det.  102 

I forbindelse med SV sitt arbeidsprogram har det vært arrangert 2 temamøter.  103 

Lokalorganisering:  104 

Styret har videreført arbeidet med å opprette bydelsgrupper. Bydelsgruppene har fått ansvar for å 105 

være med å organisere valgkamp i sitt område. Der vi ikke har hatt selvgående grupper har vi hatt 106 

bydelskontakter. Bydelsorganisering er et ønske som lenge har vært i Bergen SV, og som er veldig 107 

nyttig i for eksempel valgkamp, men som det har vært veldig krevende å få gjennomført og vi er ikke 108 

der vi ønsker å være.  109 

Høsten 2021 satt styret ned en arbeidsgruppe med mandat til å utrede en grundig lokalorganisering 110 

av Bergen SV. Det er styrets oppfatning av dersom vi skal gjennomføre lokalorganisering må det 111 

gjøres til en prioritet og gjennomføres grundig.  112 
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Oversikt over bydelsgruppene: 113 

Fana og Ytrebygda SV 114 

Fyllingsdalen SV 115 

Laksevåg SV 116 

Sandviken, Skuteviken, Stølen og Fjellsiden SV 117 

Sydneshalvøen SV 118 

Årstad SV 119 

 120 

Nettverk 121 

Bergen SV har nettverk som kan fordype seg i politikkområder. Det er varierende hvor langt vi er 122 

kommet i arbeidet med nettverkene, men de deltar på sitt fagområde for eksempel i valgkampen. 123 

 124 

Oversikt over nettverk: 125 

Miljøpolitisk nettverk 126 

Skeivt nettverk 127 

Fagpolitisk nettverk 128 

 129 

Samarbeid med andre organisasjonsledd og andre organisasjoner: 130 

Andre organisasjonsledd 131 

Representant fra Bergen Sosialistisk Ungdom, SVs bystyregruppe og studentlaget Høyden SV møter 132 

som fast medlem med fulle rettigheter på styremøter i Bergen SV. Lokallagsleder møter i 133 

gruppemøtene til bystyret. Gjennom valgkampen har vi samarbeidet tett med fylkeslaget. Bergen SV 134 

har deltatt på møter i både studentlaget og SU-laget, og vi har samarbeidet om markeringer, politikk, 135 

møter og særlig om valgkampen. Styret i Bergen SV ønsker å takke Sosialistisk Ungdom og Bergen 136 

Sosialistiske Studenter for strålende og viktig innsats i stortingsvalget.  137 

Samarbeid med andre organisasjoner  138 

Vi har oppfordret medlemmer til å delta på arrangementer i regi av organisasjoner vi samarbeider 139 

med og sympatiserer med via sosiale medier og nyhetsbrevet vårt. Vi har samarbeidsmøter med LO, 140 

og har stilt med appellanter og debattanter på en rekke arrangementer i regi av andre 141 

organisasjoner.  142 

 143 
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Utadrettet aktivitet og aksjonisme  144 

Vi har arbeidet for å være så synlig som mulig, delta digitalt på merkedager der det ikke var mulig å 145 

samle fysisk, skrive debattinnlegg og utføre stands og aktiviteter der det går. Gjennom valgkampen 146 

arrangerte vi daglige, utadrettede aktiviteter. Vi har der det har vært forsvarlig og mulig deltatt på 147 

fysiske demonstrasjoner og markeringer.  148 

 149 

STORTINGSVALGET 150 

Bergen SV deltok svært aktivt i Stortingsvalgkampen 2021. Vi har gjennomført både fysiske og 151 

digitale aktiviteter. Det har blitt gjort en enorm innsats gjennom både av ansatte, tillitsvalgte, 152 

kandidater og frivillige. Vi fikk 1 innvalgt fra Hordaland valgkrets, økte oppslutningen vår kraftig og i 153 

Bergen fikk SV 11,4% av stemmene som er et av de beste valgene vi noen gang har gjort i byen.  154 

Gjennom sommeren og til etter valget opphørte styret sitt ordinære styrearbeid for å fokusere på 155 

valgkamp, og AU, samt Steinar Nørstebø og Mikkel Grüner utgjorde lokallagets egen valgkampgruppe 156 

med organisatorisk ansvar.  157 

Bergen SV var representert i valgkampgruppen til fylkeslaget, og samarbeidet med fylket gjennom 158 

valget. Bergen SV organiserte valgkampen i Bergen, mens fylkeslaget og kandidatene arbeidet 159 

overordnet strategi. Bergen SV og Vestland SV hadde felles valgkampbudsjett. Vi hadde en avtale 160 

med fylkeslaget om at lokallaget ikke skulle bruke mer enn kr 160 000 på valgkampen. Summer 161 

utover dette skulle dekkes av fylkeslaget. Valgkampgruppen i Bergen SV foreslo selv innholdet og 162 

fordelingen i fylkeslagets egne budsjettpost for valgkamp i Bergen. Denne modellen var etter styrets 163 

syn en suksess. De totale valgkamputgiftene til Bergen SV oversteg årsmøtevedtatt budsjett med to 164 

øre. 165 

Gjennom valgkampen samarbeidet vi tett med Bergen Sosialistiske Studenter og Sosialistisk Ungdom. 166 

Både studentlaget og SU fant ressurser til å stille opp på Bergen SV sine arrangementer, aksjoner og 167 

spilte en enormt viktig rolle i gjennomføringen av årets valgkamp.  168 

 169 

Organisering av frivillige og aksjoner 170 

Vi organiserte valgkampen med bydelsgrupper, og bydelskontakter der det ikke er grunnlag for en 171 

selvgående bydelsgruppe. Gruppene/kontaktpersonene laget i samarbeid med styret og ansatte en 172 

plan for gjennomføring av stands og aktiviteter i sitt område. Vi ser at det fungerer i varierende grad 173 

med bydelsgrupper, konseptet er bra, men det er også en skjevfordeling i hvor vi har mange 174 

medlemmer og hvor det er lettere og vanskelig å skaffe aktivister.  175 
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Vi brukte mobiliseringsverktøyet Zetkin for å komme i kontakt med medlemmer og få dem aktive. 176 

Frem til sommeren var planen å få ringt flest mulig medlemmer og få dem til å skrive seg opp som 177 

valgkampaktivister. I Zetkin kunne folk selv skrive seg opp på aktiviteter, i tillegg til at vi hadde en 178 

egen mobiliseringsgruppe ledet av Sandra Ann Løvheim og Torstein Gya som ringte rundt og spurte 179 

hva folk kunne være med på. Vi sendte også ut oversikt over valgkampaktiviteter ukentlig og postet 180 

på plan over stands på facebookgruppen «Aktiv i Bergen SV» hver fredag. Alle som meldte seg inn i 181 

løpet av valgkampen ble kontaktet og ønsket velkommen, og spurt om de ønsket å delta. Målet var å 182 

gjøre valgkampdeltakelse så tilgjengelig som mulig for alle.  183 

Aktiviteter i valgkampen 184 

Vi startet med stands i løpet av sommeren et par lørdager, og i august gjennomførte vi 185 

morgenaksjoner, stands hver dag rundt om kring i byen, dør-til-dør, walk-and-talks, plakataksjoner, 186 

delte ut flyers på fjelltur, var til stede på politiske og kulturelle arrangementer og stod i valgboden på 187 

Torgallmenningen. Til sammen hadde vi om lag 180 stands / morgenaksjoner i løpet av valgkampen.  188 

Vi arrangerte for første gang i Bergen ringing av velgere, og dette var en hovedsatsning. 189 

Tilbakemeldingene er at folk var positive over hvor lett og hyggelig det var å ringe, og vi fikk god 190 

oppfølging fra sentralt med ringehåndbok og skolering. Ringegruppen med ansvar for 191 

gjennomføringen av velggerringingen bestod av Kristin Hartveidt, Rahman Chaudhry, John-Helge 192 

Høgli Myntevik Jeffrey Meijer som sammen med andre frivillige ringte velgere fire ettermiddager i 193 

uken fem uker i strekk.  194 

Skolering av medlemmer 195 

Straks etter at SVs landsmøte ble avholdt i april dreide all møteaktivitet seg i lokallaget om 196 

valgkampskolering. Vi hadde i hovedsak skoleringer om SVs hovedsaker i valget, SV på 1-2-3, hvordan 197 

prate med velgere / stå på stand og hvordan drive digital valgkamp. Disse skoleringsmøtene ble 198 

avholdt digitalt, og svært hyppig slik at så mange som mulig skulle ha mulighet til å delta. 199 

 200 

 201 

MØTER OG AKTIVITETER I REGI AV BERGEN SV I 2021: 202 

7. februar – bli med å lage snømennesker med Bergen Skeive Sosialister! (fysisk) 203 

25. februar – møte om SVs arbeidsprogram, landsstyrets forslag (digitalt) 204 

10. mars – hvordan påvirker i velferden kvinners arbeidsvilkår? (digitalt arrangement i forbindelse 205 

med kvinnefestivalen) 206 
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18. mars – møte om SVs arbeidsprogram, oppvekst/kunnskap og forsvar/sikkerhet (digitalt) 207 

21. april – møte om antirasisme (digitalt) 208 

27. april – SV på 1-2-3 (digitalt) 209 

26. mai – hvordan vinne valget med Audun Lysbakken (digitalt) 210 

3. juni – sosiale medier på 1-2-3 (digitalt) 211 

10. juni – SV på 1-2-3 (digitalt) 212 

16. juni – hvordan prate med velgere?  (digitalt) 213 

3. august – hvordan prate med velgere? (digitalt) 214 

5. august – SV på 1-2-3 (digitalt) 215 

10. august – valgkampskolering i sosiale medier (digitalt) 216 

12. august – SVs hovedsaker i valget (digitalt) 217 

14. august – gatefest/valgkampåpning i Bergen (arrangement av Vestland SV, fysisk) 218 

19. august – Sosialistisk Venstreparty med Kari Kaski (arrangement av Vestland SV, fysisk) 219 

23. november – møte for nye medlemmer (fysisk) 220 

 221 

Øvrige tillitsvalgte og årsmøtevalgte funksjoner: 222 

Revisorer for 2021: 223 

Johanne Vaagland 224 

Lillian Blom 225 

 226 

Valgkomite for Bergen SV: 227 

Sara Bell  228 

Ole Helge Gundersen 229 

Linda Gangstøe 230 

Steinar Nørstebø 231 



9 
 

Emma Gyllander (fra Bergen Sosialistiske Studenter) 232 

 233 

Representasjon i andre SV-organer 234 

Sentralstyret: 235 

Audun Lysbakken (leder) 236 

Gina Barstad (styremedlem) 237 

Representanter på SVs landsmøte 2021: 238 

Landsstyret: 239 

Torunn Olsnes (for Vestland) 240 

Jarle Brattespe (miljøpolitisk leder i SV) 241 

Camilla Ahamath (inkluderingspolitisk leder i SV) 242 

Fylkesstyret: 243 

Torunn Olsnes 244 

Akhtar Chaudhry  245 

Audun Syltevik 246 

Linda Gangstøe 247 

Camilla Ahamath 248 

Marthe Hammer 249 



REGNSKAPSRAPPORT 2021

REGNSKAPSRAPPORT 2021 Bergen SV

INNTEKTER

Offentlig støtte – Statlig støtte

Medlemskontingent

Partiskatt

Frivillig kontingent

Diverse 0,00

Renteinntekter 150,00 0,00 93,81

Sum inntekter

UTGIFTER

Kontorleie  

Kontordrift  

Materiell 0,00

Møter/reiser

1. mai 0,00 0,00

Årsmøte fylkeslaget 0,00 0,00

Lønn distriktssekretær

Porto/SMS 0,00

Gaver 0,00 0,00

Årsmøte Bergen SV

Bevilgninger 0,00 0,00

Bergen SU

Bergen Sos.Stud.*

Bankgebyr 300,00 295,00 254,75

Valgkamp 0,00

Sum utgifter

RESULTAT:

BALANSE 31.12 2021
 EIENDELER  GJELD OG EGENKAPITAL 

Kontanter 0,00

Brukskonto DNB Egenkapital

Bedriftskonto DNB

Plasseringskonto DNB

Skattetrekkskonto DNB  (Dette er udekket tap)

Sum pengebeholdning    0 Sum egenkapital

Aksjer klassekampen

0,00 Leverandørgjeld

Gjeld SV sentralt

Gjeld Vestland SV

Sum aksjer og fordringer    Sum GJELD **

SUM EIENDELER    
SUM BALANSE

* Tidl. Høyden SV.
** Dette er transaksjoner som er ført i resultatregnskap for 2021, men effektuert januar 2022.

Budsjett 
2021

Regnskap 
2021

Regnskap 
2020

156 804,00 156 804,56 151 965,28

80 000,00 86 280,00 85 725,00

240 000,00 239 238,28 221 235,60

40 000,00 8 842,23 45 411,25

75 000,00 75 000,00

 591 954,00  566 165,07  504 430,94 

140 000,00 108 978,00 112 798,50

70 000,00 45 250,00 33 104,00

4 000,00 10 973,80

14 000,00 4 590,00 4 228,00

35 000,00

15 000,00

150 000,00 106 932,00 144 786,50

1 500,00 3 010,00

2 000,00

2 500,00 3 731,79 13 386,00

2 000,00

35 000,00 35 000,00 35 000,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00

160 000,00 160 000,02

 626 300,00  488 760,61  368 557,75 

 -34 346,00  77 404,46  135 873,19 

224 700,80

54 395,97

21 146,36

25 755,35

325 998,48

7 200,00

-4 450,00

-34 744,50

7 200,00 -39 194,50

333 198,48 -39 194,50
Sum GJELD og 
EGENKAPITAL

294 003,98



 

Revisjon årsregnskap BSV 2021                                                                              Bergen 19.01.22 

 

 

Vi har revidert årsregnskap 2021 for Bergen SV.  Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 
2021, aktivitetsregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen. 
Årsregnskap 2021 er i samsvar med lov, forskrift og god regnskapsskikk i Norge.  

Etter vår mening gir årsregnskapet et rettvisende bilde av den finansielle stillingen til Bergen SV per 
31. desember 2021.  Årsregnskap BSV 2021 anbefales godkjent. 

 

 

Revisorer:                        Johanne Vaagland                                     Lillian Blom 
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Arbeidsplan 2022 Bergen SV 1 

 2 

Politiske hovedprioriteringer 3 

Bergen SV skal være en drivkraft i utviklingen av politikk i SV lokalt, regionalt og 4 

nasjonalt. Bergen SV skal være synlig i mediebildet, og være med på å sette 5 

dagsorden for den offentlige politiske samtalen i Bergen. I 2022 vil følgende områder 6 

ha høyest prioritet i det politiske arbeidet til Bergen SV: 7 

Arbeid og velferd 8 

Kampen mot økende økonomiske forskjeller er en hovedprioritet for Bergen SV. En 9 

rettferdig skattepolitikk, en boligpolitikk for folk – ikke spekulanter, og en solidarisk 10 

velferdsstat er for Bergen SV de viktigste virkemidlene for å skape et rettferdig 11 

samfunn uten klasseskiller. For Bergen SV er det viktig å fortsette det tette 12 

samarbeidet med fagbevegelsen i kampen mot sosial dumping og profitt i velferden. 13 

Klima og miljø 14 

SV skal være det mest radikale miljøpartiet i Bergen med eierskap til miljøsakene i 15 

offentligheten. Kampen mot menneskeskapte klimaendringer og sterkt vern av natur 16 

vil være hovedprioriteringer i miljøpolitikken. 17 

Feminisme 18 

SV skal være det fremste partiet i kampen mot patriarkalske og heteronormative 19 

strukturer i samfunnet. Bergen SV skal kjempe mot alle former for seksuell 20 

trakassering, diskriminering på bakgrunn av legning, kjønn og kjønnsidentitet, sosial 21 

kontroll og vold mot kvinner. Vi skal fortsette arbeidet for å bekjempe salg av kropp i 22 

form av stripping og prostitusjon. Bergen SV skal fortsette arbeidet for kvinners 23 
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reproduktive rettigheter, og arbeide for sikre rett til abort både nasjonalt og 24 

internasjonalt. 25 

Antirasisme 26 

Høyrepopulisme og -ekstremisme er på fremmarsj, både nasjonalt og internasjonalt. 27 

SV skal aktivt bidra til å bekjempe denne utviklingen, og de utslagene den får i form 28 

av vold, rasisme, muslimhets og antisemittisme. Bergen SV skal være med i kampen 29 

mot de rasistiske strukturene i samfunnet. Vi skal være en aktiv aktør i det 30 

antirasistiske arbeidet i byen vår, og være med på å kjempe for at minoriteter føler 31 

seg trygge og ikke opplever diskriminering. 32 

Internasjonal solidaritet 33 

En verden uten krig og urettferdighet er SVs fremste politiske mål. Bergen SV vil 34 

jobbe aktivt for å være et tydelig fredsparti og at Norge skal føre en solidarisk 35 

flyktning- og asylpolitikk. Vi skal jobbe for at Bergen skal være en raus by når det 36 

gjelder bosetting av flyktninger og asylanter, og inkludering i lokalsamfunnet. 37 

Situasjonen i Palestina er særlig viktig for Bergen SV og vi skal fortsette med 38 

arbeidet for et fritt Palestina. 39 

Organisatoriske hovedprioriteringer 40 

Medlemstilbud og aktiviteter 41 

Bergen SV skal fortsatt være et lokallag i vekst, med mål om 1200 betalende 42 

medlemmer i løpet av 2022. Andelen medlemmer som er aktive i valgkampen skal 43 

øke fra 22 % (241 av 1085) i 2021 til 25 % i 2023. 44 

For å oppnå dette skal styret: 45 

● kontakte nye medlemmer per telefon innen tre måneder etter innmelding. 46 

● ta kontakt med, og oppfordre medlemmer som ikke har betalt medlemsavgift 47 

til å opprettholde medlemskapet. 48 

● arrangere egne møter for nye medlemmer minst én gang i året. 49 
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● arrangere minst 3 medlemsmøter i halvåret.  50 

● invitere og gi mulighet til at medlemmene kan påvirke viktige beslutninger 51 

som skjer i bystyret, på fylkestinget og på Stortinget. 52 

● arrangere 1. mai-lunsj for medlemmer og sympatisører. 53 

● sende medlemsutsending på e-post minst en gang i måneden for å informere 54 

om det som skjer i Bergen SV. 55 

Skolering 56 

Medlemmer 57 

● arrangere studiesirkel for medlemmer i sosialisme og feminisme. 58 

Styremedlemmer 59 

● arrangere seminar for styret en gang i året. 60 

● sende styremedlemmer på seminar i regi av fylkeslaget. 61 

● tilby opplæring og oppfriskningskurs i regnskap for kasserer. 62 

Utadrettet aktivitet og aksjonisme 63 

For at Bergen SV skal være et synlig politisk parti i Bergen skal følgende aktiviteter 64 

og aksjoner utføres så langt det lar seg gjøre: 65 

● arrangere stands og/eller morgenaksjoner i forbindelse med SVs nasjonale 66 

aksjonsdager. 67 

● være synlig på merkedager og arrangementer som kvinnedagen 8. mars, 68 

arbeidernes dag 1. mai, verdens miljødag 5. juni, i Pride-paraden, på verdens 69 

bilfrie dag 22. september, krystallnatten 10. november og den internasjonale 70 

dagen mot vold mot kvinner, 25. november. 71 

● arrangere plakat- og paroleverksted i forbindelse med viktige 72 

demonstrasjoner og merkedager. 73 

● arrangere minst ett arrangement under kvinnefestivalen i Bergen. 74 

● omarbeide politiske vedtak fra årsmøtet til innlegg som sendes til media. 75 

● være aktive og synlige på sosiale medier, med et mål om å nå ut til et så stort 76 

publikum som mulig. 77 
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Bydelslag 78 

Den organisatoriske hovedprioriteringen for styret til Bergen SV i 2022 er arbeidet 79 

med lokal organisering i tråd med fremlagt plan for bydelslag. 80 

Se vedlegg om bydelslag. 81 

Politiske nettverk 82 

Politiske nettverk i Bergen SV er et lokalt nivå der medlemmer kan delta basert på 83 

interesser. Alle medlemmer kan være med i et nettverk om de ønsker det. Nettverk 84 

skal følge Bergen SVs arbeidsplan og valgprogram, og har følgende oppgaver: 85 

• Utarbeide politikk innenfor sitt fagfelt. 86 

• Være deltakende når programkomiteen vedtar politikk for sitt område. 87 

• Nettverkene kan samarbeide med tilsvarende SV-nettverk og -utvalg på nasjonalt- og 88 

fylkesnivå, og med andre lokallag uavhengig av fylker og valgkretser. 89 

 90 

Hvis et nettverk skal opprettes må det finnes folk som er interessert i å drive det, og 91 

være tydelig hvem som er kontaktperson. 92 

Valg 2023 93 

Bergen SV skal ha en bred og inkluderende prosess frem mot kommune- og 94 

fylkestingsvalgene i 2023 der medlemmene skal ha anledning til å påvirke 95 

politikkutviklingen og valget av kandidater. 96 

Programkomiteen 97 

Programkomiteen starter sitt arbeid februar 2022. Endelig valgprogram skal 98 

drøftes og vedtas på medlemsmøte i november 2022. 99 

Se vedlegg om programkomiteens arbeid. 100 
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Nominasjonskomitéen 101 

● skal ha en åpen prosess der medlemmer enkelt kan spille inn kandidater til 102 

listen. 103 

● Nominasjonsmøtet avholdes i sammenheng med Bergen SVs årsmøte 2023. 104 

Planlegging av valgkamp 105 

Valgkampplan 106 

Styret og bystyregruppen skal ha felles strategiseminar og vedta intern valgkampplan 107 

innen november 2022. Styret bør starte arbeidet med valgkampplanen august 2022. 108 

Landsmøtet 2023 109 

Prinsipprogram 110 

Arrangere innspillsmøte om endringer i prinsipprogrammet, og sende inn forslag til 111 

Landsmøtet. 112 

Representasjon 113 

Opprettholde Bergen SVs gode representasjon i SVs utvalg og organisasjonsledd. 114 

Organisering av- og samarbeid mellom 115 

organisasjonsledd 116 

Bergen SV skal ha et godt samarbeid med Bergen SU og Vestland SV. Studentlaget 117 

Bergen Sosialistiske Studenter og Bergen SU skal sikres gode økonomiske rammer 118 

for sin aktivitet. Bergen SV skal ha jevnlig kontakt og dialog med egne medlemmer 119 

som sitter i bystyret, fylkestinget, fylkesstyret, landsstyret, SVs sentrale 120 

utvalg/komiteer og sentralstyret. 121 

For å opprette og utvikle samarbeidet med andre organisasjonsledd skal Bergen SV: 122 

● samarbeide med Vestland SV om tjenlige løsninger for partilokaler og 123 

sekretærordning. 124 

● spille inn politiske forslag og uttalelser til regionale og nasjonale prosesser. 125 
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● ha felles samlinger mellom styret og bystyregruppen minst én gang i året. 126 

● invitere ressurspersoner fra andre deler av partiet til å innlede på møter i 127 

Bergen SV og våre undergrupper. 128 

● delta på samlinger med SV i andre store byer for å utveksle erfaringer. 129 

Samarbeid med andre organisasjoner 130 

Bergen SV skal ha et godt samarbeid med organisasjoner vi har felles standpunkter 131 

med. Fagbevegelsen er en naturlig samarbeidspartner for Bergen SV, og styret skal 132 

derfor videreføre faste møtepunkter med LO i Bergen og andre deler av 133 

fagbevegelsen. 134 

Bergen SV skal oppfordre egne medlemmer til å delta på aktuelle arrangementer i 135 

regi av fagbevegelsen, Naturvernforbundet, Palestinakommiteen, 8. mars-initiativet, 136 

Nei til EU, Norsk folkehjelp og andre organisasjoner og bevegelser som deler SVs 137 

politiske syn i ulike saker. 138 

Bergen SV skal tilstrebe å stille med appellanter, debattanter og/eller innledere på 139 

andre organisasjoners arrangementer. Det er et mål å samarbeide godt med andre 140 

organisasjoner om felles arrangement og møter i 2022. 141 



Arbeidsplan for valgprogrammet 2023 1 

 2 

Arbeidsprogrammet skal deles inn i fem hoveddeler. 3 

Disse er: 4 

● Sosialistisk parti 5 

● Miljøparti 6 

● Feministisk parti 7 

● Fredsparti 8 

● Antirasistisk parti.  9 

 10 

Rekkefølge på disse er det opp til arbeidsprogrammet å bestemme ut i fra hva som gir best 11 

flyt i programmet. Det vil være naturlig med flere underoverskrifter under hvert 12 

hovedområde. Disse er det opp til arbeidsgruppen å bestemme.  13 

 14 

Det er ønskelig at det skrives en kort innledning på hvert hovedområde der situasjonen i 15 

Bergen er og hvordan SV kan være med å løse de utfordringene som legges frem. Dette kan 16 

sløyfes om programkomiteen ikke har kapasitet. 17 

 18 

Programmet skal produseres på både bokmål og nynorsk. Programkomiteen kan velge hvilket 19 

skriftspråk de ønsker å bruke i arbeidet sitt. Hvis det ikke finnes ressurser innad i komiteen til 20 

å utarbeide programmet på begge målformer vil styret i Bergen SV stå for å finne noen som 21 

kan oversette programmet. 22 

 23 

Hvis programkomiteen opplever å møte på kontroverse eller andre saker de føler bør 24 

diskuteres i laget vil styret være behjelpelig med å gjennomføre medlemsmøter om sakene. 25 

 26 

Fremdriftsplan 27 

 28 

Januar 2022:  Årsmøtet i Bergen SV velger leder og medlemmer i 29 

programkomitéen. 30 

Programkomitéen konstituerer seg og legger en plan for arbeidet. 31 

Programkomitéen utarbeider en mal som skal ligge til grunn for det 32 

endelige utkastet og formulerer hovedpunktene i programmet. 33 

Februar 2022:  Programkomitéen inviterer bydelsgrupper, faglige 34 

utvalg, bystyregruppa, SU, Studentlaget og eventuelle andre til å 35 

komme med innspill og tekst til hovedpunktene samt konkrete forslag 36 

til punktene om hva «SV vil».  37 

Mars/ april 2022:  Programkomitéen inviterer til dialogmøter med 38 

de faglige utvalgene, bydelsgruppene, SU, Studentlaget, bystyregruppa, 39 

fagbevegelsen og andre til å komme med og drøfte innspillene som har 40 

kommet inn og de som programkomitéen så langt ønsker å legge inn.  41 

 42 

Mai – august 2022:  Programkomitéen arbeider.  43 



September 2022:  Programkomitéen sender ut et første utkast til 44 

valgprogrammet for 2023 – 2027 til medlemmene, via de organene som 45 

tidligere er nevnt i denne planen. Det inviteres samtidig til møter med 46 

styret, faglige utvalg, bydelsgrupper, bystyregruppa, SU, Studentlaget 47 

og andre, der dette er aktuelt. Det settes samtidig en frist for de ulike 48 

organene samt medlemmene til å komme med innspill, eksempelvis 15. 49 

oktober 2022.  50 

Oktober 2022:  Programkomitéen arbeider.  51 

November 2022:       Det avholdes medlemsmøte/ ekstraordinært 52 

årsmøte der framlegget til valgprogram drøftes og vedtas.  53 

 54 

 55 



Bydelslag – et nytt organisasjonsnivå i Bergen 1 

SV 2 

Bydelslag er det laveste organisasjonsnivået i Bergen SV, og ligger nærmest det enkelte medlem. 3 

Medlemmenes bostedsadresse bestemmer normalt hvilket bydelslag de tilhører. Bydelslaget har 4 

ansvar for oppfølgingen av medlemmene i sitt område, og skal arrangere partiaktiviteter for disse. 5 

Hvert bydelslag har et styre med minst tre medlemmer, hvor en er styreleder. Leder har tilgang til 6 

bydelslagets medlemmer i medlemsregisteret, og kan delta i utvalgte styremøter i lokallaget. 7 

Bydelslaget velger selv sine aktiviteter. Tema kan, men trenger ikke å handle om saker som har 8 

særlig betydning for bydelen. Bydelslaget kan ha ulike aktiviteter, som temamøter, innledninger, 9 

studiesirkler, kurs, aktivisme, plakatverksteder, sosiale treff m.m. Bydelslag står også fritt til å 10 

samarbeide med andre partiorgan eller organisasjoner. Hvis det i Bergen kommune innføres et nytt 11 

folkevalgt nivå for bydeler, vil det være naturlig at bydelslagene spiller en sentral rolle i det 12 

organisatoriske og politiske arbeidet med dette. 13 

Allmøtet er bydelslagets høyeste organ, og avholdes årlig. Allmøtet skal behandle valg av styre, 14 

vedtak av årsplan og fremleggelse av årsmelding. Utover dette, står allmøtet fritt til å behandle alle 15 

spørsmål utenom vedtekter, budsjett og regnskap. Disse spørsmålene skal fortsatt behandles på 16 

årsmøtet i Bergen SV. Bydelslagene har ikke egne vedtekter eller økonomi. Lokallaget skal stille 17 

tilgjengelig midler til medlemsaktiviteter i bydelslagene. 18 

Styret i Bergen SV skal i mindre grad arbeide med medlemsaktiviteter, siden mye av dette skal skje i 19 

bydelslagene. Unntatt er årsmøter, møter for vedtak av program og nominasjon, og særskilte 20 

møter om saker som har stor betydning for hele lokallaget. Lokallagets styre skal i stedet prioritere 21 

arbeidet med å opprette, støtte og følge opp bydelslagene. 22 

Bergen SV har omtrent 1200 medlemmer, og er verdens største SV-lag. Det er i de fleste områder 23 

av Bergen kommune et godt grunnlag for å danne bydelslag. I tabellen under oppgir vi antallet 24 



medlemmer i hver bydel. Til sammenligning er det i Vestland SV få lokallag som har mer enn 25 

hundre medlemmer. 26 

Bydeler i Bergen 

kommune 

Medlemmer i Bergen 

SV 

Bergenhus 415 

Årstad 290 

Fana/Ytrebygda 178 

Åsane 102 

Fyllingsdalen 114 

Laksevåg 103 

Arna 31 

Sum 1233 

 27 

Prosess 28 

Opprettelsen av bydelslag skal skje i et passende tempo. Det bør for lokallagets styre være naturlig 29 

å ta utgangspunkt i bydeler der det allerede er god aktivitet, eller finnes et sterkt engasjement for 30 

å sette dette i gang. Det er ikke nødvendig å opprette bydelslag i alle bydeler på samme tid. Styret i 31 

lokallaget skal i det kommende året sørge for at medlemmer som enda ikke tilhører et bydelslag 32 

fortsatt tilbys gode og relevante medlemsaktiviteter. 33 

Lokallagets styre skal helt fra start spille en aktiv og støttende rolle ovenfor bydelslagene. Dette 34 

innebærer å tilby praktisk støtte i planleggingen og gjennomføringen av aktiviteter, samt å gjøre 35 

tilgjengelig nødvendige læringsressurser. En viktig del av styrets arbeid i 2022 vil også være å finne 36 

gode praktiske løsninger for bydelslagene, knyttet til blant annet medlemsregister og møtelokaler. 37 

Dette arbeidet gjøres best i dialog med bydelslagene. 38 

 39 



 40 

 41 

 42 

 43 

Forslag til vedtektsendringer 44 

§ 10. Bydelsgrupper 45 

Bydelsgrupper kan opprettes. Disse skal være åpne for omfatte samtlige medlemmer i et bestemt 46 

geografisk område som godkjennes av styret i Bergen SV. Tillitsvalgte i bydelsgrupper skal velges på 47 

møter der alle medlemmer i området er innkalt minst 14 dager i forveien. 48 

Endres til: 49 

§ 10. Bydelslag 50 

§ 10-1 Formål 51 

Bergen SV er det overordnede organet for bydelslagene. Bydelslagene skal drive medlemsaktivitet 52 

og politisk virksomhet i sin bydel. 53 

§ 10-2 Bydelslaget 54 

Bydelslag skal omfatte samtlige medlemmer i et bestemt geografisk område. Medlemmer som 55 

ønsker å danne bydelslag skal melde fra til styret i Bergen SV, som plikter å behandle saken innen 56 

to måneder. Nye bydelslag må ha minst ti medlemmer for å kunne godkjennes. 57 

Bystyregruppen skal tilstrebe å orientere bydelslag om saker som angår bydelen. 58 

§ 10-3 Økonomi 59 



Bydelslagenes drift finansieres ved egen post i budsjettet vedtatt av årsmøtet. 60 

§ 10-4 Allmøte 61 

Bydelslaget skal gjennomføre et årlig allmøte. Allmøtet skal kunngjøres med minst 14 dagers 62 

varsel. Allmøtet skal behandle beretning, arbeidsplan, innkomne forslag og valg. 63 

Forslags- og stemmerett på allmøtet har alle som både er registrert som medlemmer i Bergen SV, 64 

jf. Sosialistisk Venstrepartis vedtekter § 2-2, og som har bostedsadresse i bydelslagets geografiske 65 

område. Det er ikke adgang til å tegne medlemskap på allmøtet. 66 

§ 10-4 Bydelsstyret 67 

Bydelsstyret skal bestå av minst 3 medlemmer. Bydelsstyret skal ha en leder. 68 

§ 10-5 Medlemskap 69 

Medlemskap i bydelslag følger bostedsadresse. Styret i Bergen SV kan godkjenne søknad om 70 

medlemskap i annet bydelslag enn bostedsadresse skulle tilsi dersom særlige hensyn foreligger. 71 

Det er ikke adgang til å være medlem av to bydelslag. 72 

§ 10-6 Oppløsning 73 

Bydelslaget kan be lokallagsstyret om oppløsning ved at allmøtet ber om dette. Bydelslaget kan 74 

også oppløses av lokallagsstyret hvis et allmøte to år på rad ikke har vært avholdt. 75 

«§ 11. Kommunalpolitisk arbeid 76 

Bystyregruppen forbereder og behandler kommunalpolitiske saker. Viktige og kontroversielle saker 77 

skal legges frem for styret. Styret kan binde gruppen i saker hvor programmet ikke gir klar 78 

anvisning om partiets standpunkt.» 79 



Legg til: «Bystyregruppen skal involvere bydelslag i saker som angår bydelen.» 80 

Endre: “styret” til “lokallagets styre” i begge tilfeller. 81 



Budsjett_2022

Forslag til budsjett 2022 Bergen SV

INNTEKTER

Offentlig støtte – Statlig støtte

Medlemskontingent

Frivillig kontingent

Partiskatt

Diverse

Renteinntekter 200

Sum inntekter

UTGIFTER

Kontorleie  

Kontordrift  

Materiell  

Møter/reiser  

Bydelslag*

1. mai

Årsmøte VSV

Årsmøte BSV

Porto/SMS  

Gaver  

Bevilgninger  

Bergen SU  

Bergen Sos.Stud.*  

Bankgebyr  400 295

Valgkamp

Lønn Distriktsekretær

Sum utgifter

RESULTAT:

* Ny post f.o.m. 2022
** Tidl. Høyden SV

Budsjett
2022

Regnskap
2021

156 805 156 805

85 000 86 280

40 000 8 842

240 000 239 238

50 000 75 000

572 005 566 165

130 000 108 978

50 000 45 250

4 000 10 974

10 000 4 590

20 000

40 000

40 000

4 000 3 732

1 500 3 010

2 000

3 000

25 000 35 000

10 000 10 000

160 000

150 000 106 932

489 900 488 761

82 105 77 404



Innkomne endringsforslag til vedtekter: 
 

Endringsforslag 1. 
Forslagsstiller: styret i Bergen SV 
Forslag: 
 
«§ 10. "Bydelsgrupper 
Bydelsgrupper kan opprettes. Disse skal være åpne for omfatte samtlige medlemmer i et bestemt 
geografisk område som godkjennes av styret i Bergen SV. Tillitsvalgte i bydelsgrupper skal velges på 
møter der alle medlemmer i området er innkalt minst 14 dager i forveien.» 
 
endres til: 

 
«§ 10. Bydelslag 
 
§ 10-1 Formål  
 
Bergen SV er det overordnede organet for bydelslagene. Bydelslagene skal drive medlemsaktivitet og 
politisk virksomhet i sin bydel.     
 
§ 10-2 Bydelslaget   
 
Bydelslag skal omfatte samtlige medlemmer i et bestemt geografisk område. Medlemmer som ønsker 
å danne bydelslag skal melde fra til styret i Bergen SV, som plikter å behandle saken innen to 
måneder. Nye bydelslag må ha minst ti medlemmer for å kunne godkjennes. Bystyregruppen skal 
tilstrebe å orientere bydelslag om saker som angår bydelen.    
 
§ 10-3 Økonomi    
 
Bydelslagenes drift finansieres ved egen post i budsjettet vedtatt av årsmøtet. 
 
§ 10-4 Allmøte    
 
Bydelslaget skal gjennomføre et årlig allmøte. Allmøtet skal kunngjøres med minst 14 dagers varsel. 
Allmøtet skal behandle beretning, arbeidsplan, innkomne forslag og valg.    
 
Forslags- og stemmerett på allmøtet har alle som både er registrert som medlemmer i Bergen SV, jf. 
Sosialistisk Venstrepartis vedtekter § 2-2, og som har bostedsadresse i bydelslagets geografiske 
område. Det er ikke adgang til å tegne medlemskap på allmøtet.    
 
 § 10-4 Bydelsstyret 
 
Bydelsstyret skal bestå av minst 3 medlemmer. Bydelsstyret skal ha en leder.  
 
§ 10-5 Medlemskap  
 
Medlemskap i bydelslag følger bostedsadresse. Styret i Bergen SV kan godkjenne søknad om 
medlemskap i annet bydelslag enn bostedsadresse skulle tilsi dersom særlige hensyn foreligger. Det er 
ikke adgang til å være medlem av to bydelslag.  
 
§ 10-6 Oppløsning  



 
Bydelslaget kan be lokallagsstyret om oppløsning ved at allmøtet ber om dette. Bydelslaget kan også 
oppløses av lokallagsstyret hvis et allmøte to år på rad ikke har vært avholdt.» 
 
 
 
 
Endringsforslag 2 
Forslagsstiller: styret i Bergen SV 
Forslag: 
 
«§ 11. Kommunalpolitisk arbeid          
 
Bystyregruppen forbereder og behandler kommunalpolitiske saker. Viktige og kontroversielle saker 
skal legges frem for styret. Styret kan binde gruppen i saker hvor programmet ikke gir klar anvisning 
om partiets standpunkt.»  
 
Legg til:  
«Bystyregruppen skal involvere bydelslag i saker som angår bydelen.»  
 
Endre: “styret” til “lokallagets styre». 
 
 
Endringsforslag 3 
Forslagsstiller: styret i Bergen SV.  
Forslag: på slutten av § 3.5 legge til: 
 
 «§ 3.5: Styret kan avholde utvidede styremøter hvor bydelslag møter med forslags- og stemmerett.» 
 
 
 
Endringsforslag 4 
Forslagsstiller: styret i Bergen SV 
Forslag: gjennomgående endre «Høyden Sosialistisk Venstreparti» til «Bergen Sosialistiske 
Studenter» 
 
 
Endringsforslag 5 
Forslagsstiller: styret i Bergen SV 
Forslag: gjennomgående endre «Bergen SV» til «Bergen SV – Sosialistisk Venstreparti» 
 
 

 



Vedtekter for Bergen SV 
Sist endret: årsmøte 2020 

§ 1. Bergen SV 

Bergen SV er et lokallag for SVs medlemmer i Bergen. Som vedtekter for Bergen SV gjelder Sosialistisk Ven-
strepartis vedtekter (jf. kap. 4) med tillegg av punktene nedenfor. 

§ 2. Årsmøtet  

§ 2-1 Møtetidspunkt og innkalling 

Årsmøte i lokallaget avholdes årlig innen utgangen av januar, og skal kunngjøres med minst 30 dagers 
varsel. Eventuelle forslag til endring av vedtektene må sendes til styret senest 3 uker før årsmøtet. Saker 
og uttalelser som ønskes behandlet på årsmøtet må sendes styret senest 14 dager før møtet. Foreløpig 
innkalling til årsmøtet med forslag til dagsorden sendes medlemmene senest 14 dager før møtet. Styret 
skal gjøre eventuelle endringsforslag til vedtektene tilgjengelig for medlemmene samtidig med foreløpig 
innkalling. Endelig innkalling med øvrige sakspapirer skal være tilgjengelig for medlemmene senest 7 dager 
før møtet. 

§ 2-2 Saksliste 

Årsmøtet skal behandle beretning, regnskap, arbeidsplan, budsjett, innkomne forslag og valg. 

§ 2-3 Deltakelse o stemmerett 

Forslags- og stemmerett på årsmøtet har alle som er registrert som medlemmer i Bergen SV per 31.12 det 
foregående år, jf. Sosialistisk Venstrepartis vedtekter § 2-2. Det er ikke adgang til å tegne medlemskap på 
årsmøtet. Årsmøter i Bergen SV er åpne, med mindre årsmøtet selv bestemmer noe annet. Inviterte gjester 
har talerett på årsmøtet. Medlemmer av styret i Bergen SV har ikke stemmerett i behandling av regnskap. 

§ 2-4 Ekstraordinært årsmøte 

Styret skal innkalle til ekstraordinært årsmøte dersom 1/3 av styremedlemmene eller 50 medlemmer krever 
det. Innkalling til ekstraordinært årsmøte sendes medlemmene minst 14 dager før møtet holdes. Forsalgs- 
og stemmerett på ekstraordinært årsmøte har alle som er registrert som medlemmer i Bergen SV senest 4 
uker før møtet avholdes, jf. Sosialistisk Vesntrepartis vedtekter § 2-2. Det er ikke adgang til å tegne 
medlemskap på årsmøtet. 



§ 3. Styret  

§ 3-1 Faste medlemmer 

Styrets medlemmer velges av årsmøtet. Styret består av 9 faste medlemmer. 

1. Leder 

2. Politisk nestleder 

3. Organisatorisk nestleder 

4. Kasserer 

5. Leder for bystyregruppen 

6. Representant for Høyden SV 

7. Representant for Bergen SU 

8. Ordinært styremedlem I 

9. Ordinært styremedlem II 

10. Ordinært styremedlem III 

 Leder velges for 1 år. Politisk nestleder og ett ordinært styremedlem velges hvert andre år. Organisatorisk 
nestleder, kasserer og to ordinære styremedlem velges for 2 år i hvert andre år. Årsmøtet kan velge 
styremedlemmer for 1 år dersom dette er nødvendig grunnet frafall. Leder for bystyregruppen er 
styremedlem i Bergen SV, og stiller på styrets møter. Dersom gruppeleder har forfall, skal bystyregruppen 
sende en annen representant, fortrinnsvis gruppenestleder. 

Bergen Sosialistisk Ungdom utpeker representant til styret i Bergen SV, som møter med fulle rettigheter. 
Høyden Sosialistisk Venstreparti utpeker en representant til styret i Bergen SV, som møter med fulle ret-
tigheter. 

§ 3-2 Varamedlemmer 

I tillegg til faste medlemmer har styret minst 3 rangerte varamedlemmer. Disse velges av årsmøtet for ett 
år av gangen. Begge kjønn må være representert. 

 § 3-3 Styrets sammensetning 

Styret skal bestå av minst 40% kvinner, ikke medregnet leder for bystyregruppen og representant for SU. 
Det bør tilstrebes at styret har minst et medlem med minoritetsbakgrunn.  

 § 3-4 Arbeidsutvalget 

Arbeidsutvalget består av leder, 2 nestledere og kasserer. Styret kan dersom de finner det nødvendig ut-
peke et 5. medlem til AU blant styremedlemmene. 

 § 3-5 Styremøter 

Styremøte avholdes månedlig. Styret kan avvike fra denne ordningen i perioder der en annen arbeidsform 
er påkrevd. Varamedlemmer har møte-, tale- og forslagsrett til alle styremøter. Varamedlemmer gis stem-
merett i prioritert rekkefølge etter faste medlemmers forfall. Ved stemmelikhet i styret har leder dobbelt-



stemme. For å være vedtaksdyktig må minst fem styre medlemmer (eller vara medlemmer med stem-
merett) være til stede, hvor minst to må være medlemmer utenfor arbeidsutvalget. 

 § 3-6 Underutvalg 

Styret kan utpeke underutvalg. 

  

§ 4. Nominasjon 

§ 4-1 Valg av komité 

Årsmøtet i Bergen SV velger nominasjonskomité i året før kommunevalg, jf. vedtekter for Sosialistisk Ven-
streparti § 10-2. Styret innstiller til valg av komiteen. 

 § 4-2 Komiteens sammensetning 

Nominasjonskomitéen skal bestå av 5 medlemmer. Bergen SV velger 4 medlemmer, der minst 2 skal være 
kvinner. Bergen SU skal være representert i komiteen.  

§ 4-3 Komiteens arbeid 

Nominasjonskomiteen skal i sin innstilling legge vekt på god kjønnsbalanse og god geografisk fordeling, der 
listeforslaget i størst mulig grad skal speile bredden og mangfoldet i befolkningen i kommunen. 

  

§ 5. Nominasjonsmøtet  

§ 5-1 Møtetidspunkt og innkalling 

Nominasjonsmøtet avholdes innen 31. mars i kommunevalgår, og kunngjøres med minst 30 dagers varsel. 
Innkalling til nominasjonsmøtet med nominasjonskomiteens innstilling sendes ut senest 14 dager før 
møtet. 

 § 5-2 Deltakelse 

Stemmerett på nominasjonsmøtet har alle som er registrert som medlemmer i Bergen SV per 31.12 det 
foregående år, jf. Sosialistisk Venstrepartis vedtekter § 2-2. Det er ikke adgang til å tegne medlemskap på 
nominasjonsmøtet. Nominasjonsmøter i Bergen SV er åpne, med mindre nominasjonsmøtet selv vedtar noe 
annet. 

  

§ 6. Bergen SV studentlag 

 § 6-1 Overordna organ 

Bergen SV er det overordnede organet for studentlaget Høyden Sosialistisk Venstreparti. 

 § 6-2 Medlemmer 

Alle medlemmer av Sosialistisk Venstreparti, som er student ved en høyere utdanningsinstitusjon i Bergen 
kan være medlemmer Høyden SV. 



 § 6-3 Økonomi 

Bergen SV setter årlig av en post i budsjettet forbeholdt driften av studentlaget Høyden Sosialistisk Ven-
streparti. 

 § 6-4 Organisasjonsform 

Høyden SV velger selv organisasjonsform. Dette bestemmes på et allmøte ved studiestart. 

  

§ 7. Valgkomité 

 § 7-1 Valg av komité 

Årsmøtet velger valgkomité til neste årsmøte. Styret innstiller til valg av komiteen. Komiteen velges for 1 år. 
Valgkomiteen innstiller på styre og revisorer til neste årsmøte. 

  
 
§ 7-2 Komiteens sammensetning 

Valgkomiteen skal bestå av fem personer. Begge kjønn skal være representert i komiteen, og Bergen SU skal 
ha en av disse representantene, som de selv velger. 

 § 7-3 Supplering 

Styret kan supplere valgkomiteen dersom 1 medlem trekker seg fra komiteen. Dersom mer enn 1 av val-
gkomiteens medlemmer faller ut av komiteen, må det avholdes ekstraordinært årsmøte for valg av nye 
medlemmer. 

  

§ 8. Revisjon 

Årsmøtet velger 2 revisorer som reviderer regnskapene til Bergen SV og lokallagets underutvalg. Valgkomi-
teen innstiller på revisorer til årsmøtet. Revisorene velges for 1 år. 

  

§ 9. Medlemsmøter 

Utenom årsmøtet arrangeres medlemsmøter. Styret skal innkalle til medlemsmøte dersom 1/3 av styrets 
medlemmer eller 30 medlemmer krever det. 

  

§ 10. Bydelsgrupper 

Bydelsgrupper kan opprettes. Disse skal være åpne for å omfatte samtlige medlemmer i et bestemt ge-
ografisk område, som godkjennes av styret i Bergen SV. Tillitsvalgte i bydelsgrupper skal velges på møter 
der alle medlemmer i området er innkalt minst 14 dager i forveien. 

  



§ 11. Kommunalpolitisk arbeid 

Bystyregruppen forbereder og behandler kommunalpolitiske saker. Viktige og kontroversielle saker, som ikke 
er tydelig omtalt i valgprogrammet, skal legges fram for styret. Styret kan binde gruppen i saker hvor pro-
grammet ikke gir klar anvisning om partiets standpunkt. 

  

§ 12. Partiskatt 

§ 12-1 Satser 

Tillitsvalgte for Bergen SV som har brutto årlig inntekt på mer enn 2G, utenom godtgjørelse for kommunale 
tillitsverv, betaler 20 % av utbetalt godtgjørelse for tillitsvervene til Bergen SV i partiskatt. Heltids- eller 
deltidspolitikere, som bruker 50% eller mer av arbeidstiden på kommunale tillitsverv, betaler partiskatt av 
godtgjørelsen for tillitsvervene på 7 % av brutto godtgjørelse, eller 10 % av netto godtgjørelse. Det for den 
tillitsvalgte gunstigste alternativ legges til grunn. For heltidspolitikere i 100% stilling skal det for ekstra verv 
utover dette likevel betales 20% av utbetalt godtgjørelse. 

 § 12-2 Forpliktelse til innbetaling 

Ved nominasjon til honorerte/lønnede verv skal kandidater informeres om partiskattordningen og gi skriftlig 
bekreftelse på at de godtar denne. Medlemmet har selv ansvaret for å betale inn partiskatt. 

 § 12-3 Fritak 

Tillitsvalgte kan i særskilte tilfeller søke styret i Bergen SV om reduksjon eller fritak for partiskatt. 

  

§ 13. Vedtektsendringer 

Disse vedtektene kan bare endres eller oppheves av årsmøtet med kvalifisert flertall (2/3 flertall).



SAK 8 - Valgkomiteens innstilling til årsmøtet i Bergen SV 2022 
 
Valgkomiteen har bestått av Sara Bell (leder), Steinar Nørstebø, Linda Gangstøe, Ole Helge 
Gundersen og Emma Gyllander. 
 
Valgkomiteen begynte sitt arbeid i november og Steinar Nørstebø gikk ut av valgkomiteen da 
Audun Syltevik ble foreslått som aktuell kandidat til arbeidsutvalget. Innstillingen på nytt 
arbeidsutvalg er enstemmig innstilt av Sara Bell, Linda Gangstøe, Ole Helge Gundersen og 
Emma Gyllander. 
 
Innstillingen til styremedlemmer og vararepresentanter til styret er enstemmig innstilt av 
hele valgkomiteen, da Steinar Nørstebø tiltrådte komiteen etter at innstillingen på nytt 
arbeidsutvalg var ferdigstilt. 
 
Valgkomiteen har hatt hyppige møter, vi har fått mange innspill til aktuelle kandidater og vi 
har gjennomført samtaler med mange medlemmer utover det sittende styret. Vi vil 
understreke at innstillingen bærer preg av at vi har tatt til oss innspill om at det vil bli 
enklere å arbeide mer effektivt med det organisatoriske arbeidet med færre medlemmer i 
styret enn forrige år. 
 
Ellers vil vi gjerne understreke på det sterkeste at lokallaget har et overskudd med 
kompetente, engasjerte medlemmer som ønsker å være aktive i lokallaget, og vi ønsker et 
nytt styre lykke til med å legge til rette for denne aktiviteten fremover! 
 

 Innstilling for 2022 Valgperiode   
Verv     
Leder Audun Syltevik 2022-2024 ny Velges som leder for 1 år 
Politisk nestleder Ayla Tessem 2021-2023   
Organisatorisk nestleder Aslak Owren 2022-2024 ny  
Kasserer Silje Synøve Høgelid 2022-2023 ny  
 
 
Medlem Rannveig Jordalen 2022-2024 ny   
Medlem Salman Chaudhry 2022-2024 ny  
Medlem Steinar Sandstad 2021-2023   
Varamedlem Lena Grønningsæter 2022-2023   
Varamedlem Benedict Ernest Peter 2022-2023   
Varamedlem Kari Petersen 2022-2023   
Varamedlem John-Helge Høgli Myntevik 2022-2023 ny  

Representant for 
bystyregruppen Velges av bystyregruppen   

 
 
 

Representant for Bergen 
Sosialistiske Studenter  Velges av BSS    
Representant for Bergen 
Sosialistisk Ungdom Velges av BSU    



SAK 8 VALG 

Øvrige valg 

Innstilling til revisorer: 
Lillian Blom 
Johanne Vaagland 

 

Innstilling til ny valgkomite for Bergen SV sitt styre: 
Tina Åsgård (leder) 
Sara Bell 
Ole Helge Gundersen 
Emma Gyllander 
Bergen Sosialistisk Ungdom velger egen representant.  

 

Innstilling til nominasjonskomite for kommunevalglisten i 2023: 
Oddny Irene Miljeteig (leder) 
Shayan Hussein  
Lena Grønningsæter 
John-Helge Høgli Myntevik 
Bergen Sosialistisk Ungdom velger egen representant. 

 

Innstilling til programkomite for valgprogrammet 2023 - 2027:  
Tina Åsgård (leder) 
Mikkel Grüner 
Augusta Moen Opsahl  
Gina Barstad  
Steinar Sandstad  
Torbjørn Svendsen  
Bergen Sosialistisk Ungdom velger egen representant. 

 

Bergen SVs delegater til Vestland SVs årsmøte: 
Den 12. - 13. februar avholder Vestland SV sitt fylkesårsmøte.  

Innstilling til delegater: 

1. Aslak Owren 
2. Ayla Tessem 
3. Mikkel Grüner 
4. Emma Gyllander 
5. Salman Chaudhry 
6. Shayan Hussein 
7. Kerim Nisancioglu 
8. Tuva Normandseth 
9. Benedict Peters 



10. Silje Synøve Høgelid 
11. Jens Revold 
12. Karina Louise Gullberg-Vinje 
13. Alexander Pettersen Fredheim 
14. Diane Berbain 
15. Torbjørn Svendsen 
16. Soukaina Legdani 
17. Kim Even Straumsnes 
18. Oddny Irene Miljeteig 
19. Jarle Brattespe 
20. Sandra Ann Løvheim 
21. John-Helge Høgli Myntevik 
22. Hlin Såga Kyrkjerøy 
23. Stein Wolff Frydenlund 
24. Edle Daasvand 
25. Steinar Nørstebø 
26. Marianne Sæhle 
27. Torstein Gya 
28. Kari Petersen 
29. Rasmus Tennø Loe 
30. Sara Bell 
31. Lars Sverkeli 

Innstilling varaer: 

1. Eigil Hole Lønning 
2. Vigdis Irene Vestvik 
3. Thomas Helland Hansen 
4. Knut Remi Heimvik 

Forslag: AU i Bergen SV får fullmakt til å supplere varalisten ved behov. 


